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OTOMOBiL VE HAFiF TiCARi
ARAÇ PAZARI YÜZDE 1,2 AZALDI

MELTEM SUZAN ZEKİ / 4’TE

İRAN - İSRAİL 
GERİLİMİNDE 

DENGE ARAYIŞI

esma sarmış 7’de

MECUSİ İRAN 
HER ZAMAN 

TÜRKE DÜŞMAN

öğr. gör. Hande Ortay 6’da

NATO’YA RAĞMEN 
İSRAİL TÜRKİYE’YE
SALDIRABİLİR Mİ?

n israiL’in saldırılarının ardından Lüb-nan’da yerinden edilen kişilere ilişkin bilgiverildi. Lübnan’da 23-30 Eylül tarihlerinde239 bin 453 kişinin Lübnan sınırından Su-riye’ye geçtiği, bu kişilerin 176 bin 80’ininSuriyeli ve 63 bin 373’ünün Lübnanlı oldu-ğu kaydedildi. İsrail saldırıları nedeniyle 8Ekim 2023’ten bu yana Lübnan’da 1 mil-yon kişinin yerinden edildiği belirtildi. 

Lübnan'dan 240 bin 
kişi Suriye'ye geçti

n HizbuLLaH dün sabah, Lübnan’ın Adais-seh kasabasına sızan İsrail güçleriyle karşı-laştıklarını ve onları geri çekilmeye zorla-dıklarını açıkladı. Hizbullah ayrıca İsrail’inHayfa kentine de bir füze saldırısı düzenle-diklerini duyurdu. Hizbullah medya şefiMuhammed Afif, “Bu daha ilk raunt, İsrail’ipüskürtecek savaşçımız, silahlarımız vemühimmatımız var” açıklamasını yaptı. 

Hizbullah: İsrail'i
püskürtecek 

silahlarımız var

Füze savaslarıFüze savaslarıFüze savaslarıFüze savaslarıFüze savasları
İran füzeleri birçok 
noktada hedeflere 

isabet ederken, İsrail’de
Tel Aviv ve birçok

kentte sirenler çaldı.

israil’in direniş 
liderlerine yönelik 
saldırılara iran’dan 
cevap balistik füze sal-
dırısıyla verildi. israil’in
demir kubbe’si bu kez
sınıfta kalırken iran, is-
rail gerilimi azaltmazsa
füze saldırılarına devam
edeceğini açıkladı
HEDEFLERİN YÜZDE 90’I VURULDU

n iran, önceki gün akşam terör devleti İsrail’i hiperso-nik balistik füzelerle hedef aldı. Tel Aviv’e 200 füzefırlatılırken İran basını, hedeflerin yüzde 90’ının vu-rulduğunu duyurdu. Tahran, saldırıda meşru müda-faa hakkı çerçevesinde yalnızca askeri noktalarınhedef alındığını açıkladı. İsrail saldırıya sert yanıtverileceğini duyurdu. Başbakan Netanyahu, “İranbunun bedelini ödeyecek” dedi. İran Devrim Muha-fızları, saldırının Hamas lideri İsmail Haniye, Hizbul-lah lideri Hasan Nasrallah ve İranlı general AbbasNilfuraşan’ın öldürüldüğü İsrail saldırılarına karşılıkolarak yapıldığını bildirdi. İsrail ordusu ise Lüb-nan’ın başkenti Beyrut’un güneyinde Hizbullah’ınkalesi olarak nitelendirilen Dahiye bölgesindeki bir-çok mahalleye 12 hava saldırısı düzenledi.

KAPASİTEMİZİN SADECE PARÇASI
nabd Başkanı Joe Biden, saldırı sonrası ABD’nin İsra-il’i ve bölgedeki Amerikan personelini bu saldırılarakarşı korumaya hazır olduğunu belirtti. BirleşmişMilletler Güvenlik Konseyi, Orta Doğu’daki gelişme-lerin ardından acil toplantı yapma kararı aldı. Avru-pa Birliği (AB) Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi JosephBorrell ise “Bölgede acil ateşkese ihtiyaç var” açıkla-masında bulundu. İran Cumhurbaşkanı Mesud Pe-zeşkiyan da sosyal medyada yaptığı açıklamada,Tahran’ın “Sıẏonıṡt rejıṁıṅ (İsraıl̇) saldırganlığınagüçlü bıṙ yanıt verdığ̇ıṅı”̇ söyledı.̇ “Bu sadece bıżıṁkapasıṫemıżıṅ bıṙ parçası, İran ıl̇e çatışmaya gıṙme-yıṅ” diye uyaran Pezeşkiyan, “İran savaş ıṡtemıẏorancak her türlü tehdıḋe kararlılıkla karşı koyacak-tır” ifadelerini kullandı. / 7’dE

SALDIRI EMRİNİ HAMANEY VERDİ
n iran’ın füzelerinin birçok noktada hedefe ulaştığı,İsrai Demir Kubbe’sinin başarılı olamadığı görüldü.İsrail’in bu saldırıya askeri yanıt vermesi halinde“yıkıcı karşılık” göreceği uyarısında bulunuldu. Reu-ters, saldırı emrini İran’ın dini lideri Ali Hamaney’inverdiğini belirtti. Üst düzey bir İranlı yetkili, İran’ınolası bir misillemeye tamamen hazırlıklı olduğunusöyledi. İranlı yetkililer Hamaney’in güvenli bir yer-de tutulduğunu ifade etti. Devrim Muhafızları Ordu-su, operasyona “Gerçek Vaat 2” adını verdi. İran Si-lahlı Kuvvetleri, “İsrail'in destekçileri, doğrudanTahran’a müdahale ederse; bölgedeki üsleri İran’ıngüçlü saldırısıyla karşı karşıya kalacak” açıklamasıyaptı. İran Devrim Muhafızları’nın İsrail’e saldırısısonrası Tahran’da halk sokaklarda kutlama yaptı.

Çatışmaların sebebi ABD ve Avrupa
n iran’ın dini lideri Ali Hamaney, İsrail’e düzenlenen füze saldırısı sonrasındayaptığı açıklamada, bölgede yaşanan çatışmaların temel sorumlusu olarakABD ve bazı Avrupa ülkelerini gösterdi. Hamaney, bu ülkelerin bölgedeki is-tikrarsızlığın ve savaşların ana kaynağı olduğunu belirterek, “Eğer bu ülke-ler bölgeden çekilir ve zararlarını azaltırlarsa, şüphesiz bu çatışmalar tama-men ortadan kalkacaktır” değerlendirmesinde bulundu.

'İsrail, İran'a misilleme yapacak'
n iran’ın, İsrail’e düzenlediği füze saldırısının yankıları sürerken İsrailli yetki-liler, İran’a olası bir misillemeye ilişkin bilgi verdi. Amerikan Axios ajansındayer alan habere göre, İsrailli yetkililer, İran’ın füze saldırısına birkaç gün için-de “büyük bir misillemede” bulunacaklarını belirtti. Haberde, misillemeninİran’daki petrol üretim tesislerini hedef alabileceği öne sürüldü. Füze saldı-rılarının ardından Netanyahu, İran’ın büyük bir hata yaptığını söylemişti.

İran'a karşı Batı
harekete geçti
n israiL’in Gazze’deki soykırımına ve Lüb-nan’daki bombardımanına ses çıkarmayanBatılı liderler İran’ın misillemesi sonrasıharekete geçti. Liderler Tahran’ı kınarkenTel Aviv’e askeri destek sağlıyor. İran’a kar-şı, İsrail için Orta Doğu’daki askeri kaynak-larını harekete geçiren Fransa, Ürdün’dekiaskeri üssünden destek oldu. Fransız ve İs-railli yetkililer, İran’ın füze saldırılarına,ABD ve Ürdün ile birlikte Fransız askerigüçlerinin de katıldığını açıkladı. İngiliz ya-yın kuruluşu BBC ise İran’ın İsrail’e yönelikfüze saldırıları karşısında İngiliz jetleriningörev aldığını açıkladı.

Gazze'ye yine
ölüm yağdırdı
nTErÖrisT İsrail güçlerinin Gazze’nin güne-yindeki Han Yunus’ta bazı evlere düzenle-diği saldırıda 40 kişinin öldüğü bildirildi.İsrail savaş uçaklarının Gazze’de yerindenedilenlerin barındığı bir okul, yetimhaneve bir evi bombalaması sonucu ise arala-rında çocukların da bulunduğu 26 kişi ha-yatını kaybetti, çok sayıda kişi yaralandı.

Türkiye hızla
yaşlanıyor

nTürkiyE’dE yaşlı nüfus son5 yılda yüzde 21 arttı. Nüfusprojeksiyonlarına göre,2030’da her 8 kişiden biri65 yaş üstü olacak. Geronto-loji uzmanları, hızla yaşla-nan Türkiye’de acilen yaşlıpolitikalarının hayata geç-mesi gerektiğini vurguluyor.

Trafik cezalarına
büyük zam kapıda
nyEnidEn Değerleme Ora-nı’nın ardından gelecekzamlarla trafik cezalarındabüyük bir artış olacak. Yapı-lan açıklamalara göre, önü-müzdeki yıl en düşük trafikcezası 1000 Türk lirasınayükselecek. En düşük hız li-miti ihlali cezası ise 1.506TL’den 2.183 liraya çıkacak.

8 yıldır aranan 
FETÖ'cü eski 

hakim yakalandı
nMiLLi İstihbarat Teşkilatı (MİT) ve AnkaraEmniyet Müdürlüğü, Fetullahçı Terör Ör-gütü’ne (FETÖ)  üye olduğu gerekçesiyle 8yıldır aranan eski hakim Mustafa Karatay’ı,ortak operasyonla Ankara’da saklandığıevde yakaladı. “Silahlı terör örgütüne üyeolma” suçundan 8 yıldır aranan MustafaKaratay’ın, FETÖ’nün yargıdaki elemanla-rından biri olarak örgütte kilit rol oynadığı,örgütle bağlantısını saklandığı evden yü-rütmeye çalıştığı belirtildi. / 6’da

Lübnan'ın güneyinde 
zorla tahliye hazırlığıİşgalci İsrail ordusu, Lübnan’ın güneyindeki Litani Nehri ileİsrail sınırı arasındaki bölgeyi zorla boşaltmaya hazırlanıyor

Lübnan’daki Litani Nehri’nin İsrail sınırına en yakın noktası 8 
kilometre, en uzak noktası ise 28 kilometre mesafede bulunuyor.

İstanbul'da 
kiralık dairelerin 

metrekaresi bin TL
n isTanbuL’da barınma krizi her

geçen gün derinleşiyor. Özel-
likle küçük metrekareli daire-
lerin kiraları astronomik ra-
kamlara ulaştı. 10-25 metre-
karelik daireler için aylık 17
bin TL ile 23 bin TL arasında
kiralar istenmesi, vatandaşları
büyük bir zorluğa sürüklüyor.

Ev fiyatları ve
gelir arasında
makas açıldı

nTürkiyE’dE 2021 sonrası hız-la artan enflasyon, özelliklepandemiyle tetiklenen konutfiyatlarını büyük ölçüde etkile-di. Vatandaşın alım gücü hızlaerirken, ev sahibi olma hayalide giderek uzaklaştı. Enflas-yondaki artış, özellikle ev fiyat-larını etkilerken, son üç yıldabu fiyatlar vatandaşın gelirinekıyasla hızla yükseldi. TÜİK’egöre, ev sahipliği oranı 2010yılında yüzde 60 iken, 2023’teyüzde 56,2’ye geriledi.

nEski Ülkü Ocakları Genel Başkanı Sinan Ateş’inöldürülmesine ilişkin davada yargılama sonaerdi. Sanık avukatlarının savunmalarıyla de-vam edilen duruşmada dün karar çıktı. SerdarÖktem hakkında adli kontrol talebiyle tahliyekararı verilirken dönemin Cinayet Büro AmiriMustafa Ensar Aykal için ise tutukluluğa de-vam kararı verildi. İki ismin dosyası ayrılırkentelefonlarının açılması beklenecek. Tetikçi ErayÖzyağcı, Vedat Balkaya, ofis önünde keşif ya-pan Suat Kurt, azmettici Doğukan Çep ise ağır-laştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırıldı.

Sinan Ateş davasında karar

nMahkeme kararının beklendiği sıra-da Sinan Ateş’in ablası Selma Ateş du-ruşma salonunun dışında saldırıya uğ-radı. Olayla ilgili 1 kişi gözaltına alındı.
Ablasına saldırıAblasına saldırıAblasına saldırıAblasına saldırıAblasına saldırı

n Lübnan’ın güneyindeki halkıkuzeye doğru göçe zorlayanikinci bir çağrı yapan İsrailOrdu Sözcüsü Avichay Adraee,Lübnanlıların Litani Nehri’ningüneyine araçlarıyla geçme-meleri uyarısında bulundu.Ülkenin güneyindeki 28 köyve belde sakinlerinden evleri-ni terk etmelerini isteyen Ad-raee, “Evlerinizi derhal terkederek Litani Nehri’nin kuze-yine geçmeniz gerekir. Dikkat!Güneye yönelmeniz yasak, gü-neye hareket etmeniz halindehayatınız tehlikededir” dedi.
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Diz kapağı çıkığı (patella dis
lokasyonu), diz kapağının (patella) 
normal anatomik pozisyonundan 
kayarak eklem dışına çıkması duru
mudur. Genellikle spor yaralan
maları, ani dönüş hareketleri veya 
travmalar sonucunda meydana 
gelir. Diz kapağı çıkığı, özellikle genç 
yaş grubunda ve aktif sporla 
uğraşan bireylerde sık görülür. Bu 
durum, şiddetli ağrı, şişlik, ve dizde 
hareket kısıtlılığı ile karakterizedir. 
Eğer diz kapağı tekrar yerinden 
çıkarsa kronik hale gelebilir ve cer
rahi müdahale gerekebilir. 

 
Diz Kapağı Çıkığının Belirtileri 
Diz kapağı çıkığı yaşayan hastalar, 

dizin yerinden çıktığını hissetmenin 
yanı sıra, yoğun bir ağrı, şişlik ve 
dizi tam olarak büküp açamama 

gibi şikayetlerle doktora başvu
rurlar. Ayrıca dizde gözle görülür 
bir şekil bozukluğu da fark 
edilebilir. Çıkık esnasında bağ doku
ları ve kıkırdak yapılar da zarar 
görebilir, bu da eklemde kalıcı 
hasarlara yol açabilir. Erken tanı ve 
tedavi, uzun vadede oluşabilecek 
komplikasyonların önlenmesi için 
kritik öneme sahiptir. 

 
Tedavi Yöntemleri 
Diz kapağı çıkığı tedavisinde 

öncelikle dizin yerine oturtulması 
sağlanır. Bunun ardından genellikle 
dizin korunması için bir süreliğine 
dizlik ya da atel kullanımı önerilir. 
Fizik tedavi ise kas güçlendirilmesi 
ve dizin stabilitesini sağlamak adına 
önemli bir basamaktır. Eğer tekrar
layan çıkıklar varsa ya da dizde 

ciddi yapısal hasarlar mevcutsa, 
cerrahi tedavi düşünülmelidir. Cer
rahi tedavi, diz kapağını 
destekleyen bağların onarılması ya 
da güçlendirilmesi amacıyla uygu
lanır. 

 
Diz Kapağı Çıkığına Karşı Önlem 

Almak 
Diz kapağı çıkığını önlemek için 

sporcuların ve aktif bireylerin 
uygun ısınma ve esneme hareketleri 
yapması büyük önem taşır. Kasların 
yeterince güçlü olması, özellikle 
uyluk kaslarının stabilizasyonu 
sağlaması, çıkık riskini azaltır. 
Ayrıca, bireyin spora veya fiziksel 
aktivitelere uygun bir ayakkabı 
seçmesi ve doğru tekniklerle 
hareket etmesi de çıkık riskini mini
muma indirir. 

YANLIŞ: Tüp bebek tedavisi 
sadece son çare olarak yapılır. 

 
DOĞRU: Bazı durumlarda önce 

tüp bebek denenmesi daha akıl
cıdır.Örneğin günümüzde hem 
erkek hem kadınlardaki kanal 
tıkanıklıklarının açma operasyonları 
çok nadir yapılmakta, tüp bebek 
uygulaması öncelikli olarak tercih 
edilmektedir. Çünkü bu operasyon
ların başarı oranları oldukça düşük
tür.Çocuk sahibi olmak için 
başvuran kadının yaşı 40’ın üz
erinde ise, tüp bebek yapmayıp 
daha basit diye IUI yani aşılama yap
mak da tavsiye edilmemektedir. Zira 
bu yaş grubunda aşılama ile elde 
edilecek gebelik oranları %5’ler 
civarındadır. Bu oranlarla yapılacak 
bir tedavi özellikle ileri yaş 
grubunda vakit kaybıdır.Bir başka 
örnek polikistik overli (PCO) kadın
ların infertilite tedavisidir. Bu grupta 
5 günlük hap tedavileri ile kolayca 
gebelik elde edilememiş ise iğnel
erle yumurtalıkları uyarmak mı 
doğrudur yoksa direk tüp bebeğe 
geçmek mi gerekir? İlk sırada 
anılan, pek çok zaman daha riskli ve 
masraflı olabilmektedir. 

 
YANLIŞ: Tüp bebek tedavisi tüm 

infertilite problemlerine çözüm ola
bilir. 

 
DOĞRU: Tüp bebek sperm ve yu

murtanın laboratuvarda döllen
mesini sağladıktan sonra rahim 
içine transfer edilmesi demektir. Bir 
tüp bebek doktoru, işlemin doğru 
hazırlıklarla, doğru bir şekilde yapıl
masını sağlar. Sağlıklı sperm, yu
murta ve rahim yoksa sonuç almak 
imkansızdır. Örneğin menopozdaki 
bir kadına ya da MikroTESE op
erasyonu ile sperm bulunamayan 
bir çifte tüp bebek uygulayamıyoruz. 

 
YANLIŞ: Tüp bebek tedavisi yal

nızca genç yaştaki kişilere uygulan
abilir. 

 
DOĞRU: Bir kadın yaşı ileri de 

olsa, adet gördüğü müddetçe tüp 
bebek denemesi yapabilir. Ancak 
yaşla birlikte yumurtanın hem sayısı 
hem de kalitesi düştüğü için gebelik 
şansı azalır.İleri yaşta olup yumurta 
sayısı azalmış kadınlar bu dezavan
tajı birçok kez yumurta toplatarak 
bir miktar telafi edebilirler. Buna 
havuz sistemi adı verilir.Yaşa bağlı 
şans azalması özellikle 43 yaştan 
sonra belirgindir. Bu yaş grubundak
ilerin infertilite süresi uzun ise ve 
daha önce birçok denemede sonuç 
alamamışlarsa devam etmemeleri 
önerilir. Ancak aynı yaş grubunda 
olup, birkaç yıldır evli olan ya da 
çocuk sahibi olmak için yeni karar 
vermiş bir çift tedavi için ce
saretlendirilebilir. 

 
YANLIŞ: Tüp bebek tedavisinde 

her zaman ikiz veya üçüz olur. 
 
DOĞRU: Hayır. Çoğul gebelik 

olasılığı verilen embriyo sayısı ile il
işkilidir. Eskiden laboratuvar şartları 
çok iyi olmadığı için daha fazla 
sayıda embriyo verilir, ikiz ve üçüz 
gebelikler sık olurdu. Günümüzde 
blastosist transferi, PGTA gibi 
tekniklerle gebelik potansiyeli yük
sek embriyolar seçilerek, az sayıda 
embriyo transferi yapmak ve yüksek 
gebelik oranlarına ulaşmak 
mümkün hale gelmiştir.35 yaş üz
erinde 2 embriyo transfer edilen bir 
kadının ise % 1020 gibi ikiz gebelik 
olasılığı vardır. 

 
YANLIŞ: Tüp bebek tedavisinin 

tekrarı belli sayıda gerçekleşir. 
 
DOĞRU: Belli bir sayı yoktur. 

10’dan fazla deneme yapıp gebelik 
elde edenler olabilmektedir. Bu du
rumlarda tüp bebek doktorunun 
hastayı doğru yönlendirmesi önem 
kazanıyor. Şansı olacağını düşünüy
orsak bunu söylüyoruz, değilse 
bırakmasını öneriyoruz. Bu kararda 
kadının yaşı, embriyoların kalitesi 
ve rahimin durumu bize yol gösterir. 

NUR BATU

TÜP BEBEK TEDAVİSİNDE 
DOĞRU BİLİNEN YANLIŞLAR

DİZDE ŞİŞLİKLE BİRLİKTE GÖRÜLEN AĞRIYA DİKKAT !

Şiddet birçok farklı şekilde 
ortaya çıkabiliyor… 

‘2 Ekim Dünya Şiddete Hayır Günü’ kap
samında şiddet türlerini açıklayan Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, “Flört 
sürecinde taraflardan birinin birdenbire or
tadan yok olması da şiddettir, bir kişinin 
diğeri üzerinde parası ile baskı kurması da 
şiddettir.” dedi. Şiddete maruz kalan kişilerin 
içe kapanmaması ve durumu aileleriyle pay
laşması gerektiğine dikkat çeken Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, gerekirse 
yasal yollara başvurulmasını önerdi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has

tanesi Uzman Klinik Psikolog Özgenur 
Taşkın, ‘2 Ekim Dünya Şiddete Hayır Günü’ 
kapsamında özellikle ikili ilişkilerde görülen 
şiddet türleri hakkında bilgi verdi. 

 
Fiziksel şiddet mağdurları durumu 

aileleriyle paylaşmalı  
 
Şiddet denildiği zaman ilk akla gelenin 
fiziksel olduğunu aktaran Uzman Klinik 
Psikolog Özgenur Taşkın, “Kadın ya da erkek 
fark etmeksizin kişinin bedensel kuvvet kul
lanarak partnerine uyguladığı şiddettir. Şid
dete uğrayan taraf, bedensel ve ruhsal 
travma ile yıllar boyu mücadele edebilir.” 
dedi. 

 
Özgenur Taşkın ayrıca, fiziksel şiddet gören 

mağdur kişinin, kendini içine kapamadan, 
özgüvensiz hissetmeden ailesiyle bunu pay
laşması ve destek alması gerektiğine dikkat 
çekti. 

 
Psikolojik şiddet sözel olarak fark ediliyor  
 
Psikolojik şiddet denildiği zaman da kişinin 

istismara uğraması durumunun akla 
geldiğini belirten Uzman Klinik Psikolog Öz
genur Taşkın, “Psikolojik şiddete karşı son 

zamanlarda farkındalığın arttığını görüyoruz. 
‘Bir yere gidemezsin’ ya da ‘sen onu giye
mezsin’ gibi ifadeler, erkek ya da kadın fark 
etmeksizin psikolojik şiddete örnektir.” dedi. 

 
Psikolojik şiddetin sözel olarak fark 

edildiğine vurgu yapan Uzman Klinik 
Psikolog Özgenur Taşkın, şunları söyledi: 

 
“Aşağılanmak, özgüvenin azalması, sürekli 

mutsuz hissetmek ve keyifsiz olmak gibi fak
törler görülebilmektedir. Kişinin kendisi 
bunu partnerine anlatmalıdır ama karşı taraf 
bunu anlamıyor ve hala devam ediyorsa bu 
manipüledir. Bunun önlenmesi için partneri 
ile konuşmalıdır ve davranışlarında 
değişkenlik göstermiyorsa destek almalıdır. 
Destek almayı reddediyorsa ilişkiye sınır 
koyulmalıdır.” 

 
Partneri cinselliğe zorlamak da bir şiddet 

türü…  
 
Cinsel şiddetin ise, partneri cinselliğe zorla

mak, istemeyeceği davranışları yaptırmaya 
çalışmak olduğuna vurgu yapan Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, “Cinsellik 
yaşarken fiziksel ya da psikolojik şiddet 
uygulamak ve manipüle etmek şiddettin bir 
türüdür. Sevginin ölçümü cinsellik ile de 
yapılmamalıdır.” şeklinde konuştu. 

 
Para ile üstünlük kuruluyorsa bunun adı 

‘ekonomik şiddet’… 
 
Partnerlerin birinde ekonomik üstünlüğün 

bulunması ve bu durumu karşı tarafı baskıla
yarak lanse etmesinin ise ekonomik şiddet 
olduğunu ifade eden Uzman Klinik Psikolog 
Özgenur Taşkın, “‘Bu evi ben geçindiriyorum, 
bu evi ben yönetiyorum’ gibi örnekler 
ekonomik şiddeti açıklar. Kişi, parası ile part

neri üzerinde baskı kurarak onu boyun
duruğu altında hissetmesine sebebiyet verir.” 
dedi. 

 
Teknolojinin ve sosyal medya platform

larının gelişmesiyle ‘dijital şiddet’in de hay
atımıza girdiğine dikkat çeken Uzman Klinik 
Psikolog Özgenur Taşkın, “Kişileri sürekli 
olarak dijital alanda yorumlarla, mesajlarla 
veya aramalar yaparak rahatsız etmek de 
şiddet faktörlerindendir. Israr etmek, tehdit 
etmek ve üzerine gitmek gibi davranışlar 
artık yasal anlamda suç olarak kabul 
edilmektedir. Mahkemeye verildiği zaman 
cezai işlem uygulanmaktadır.” hatırlatmasını 
yaptı. 

 
“Flört şiddetine uğrayan kişi, kendine sınır 

koymalı”  
 
Flört şiddetini kişilerin flört sürecinde yani 

tanışma sürecinde yaşadıkları şiddet olarak 
tanımlayan Uzman Klinik Psikolog Özgenur 
Taşkın, “Taraflardan birinin birdenbire or
tadan yok olması, bir tarafın kendini bir il
işkide zannederken, diğer tarafın mesajlara 
aramalara geç dönmesi ya da hiç dönmemesi 
gibi durumlar flört şiddetidir. Flört şiddetine 
uğrayan kişi, bundan uzaklaşmak için 
kendine sınır koymalıdır.” dedi. 

 
Kişinin iş ortamında, bir iş arkadaşının 

sürekli yanına gelerek rahatsızlık vermesi, 
dışarı çıktığında sürekli aynı kişiyle karşılaş
ması ya da sosyal medyada istemediği halde 
zorla takip edilmesi gibi durumların da bir 
şiddet türü olduğunu hatırlatan Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, bu tür du
rumlara karşı hukuki olarak uzaklaştırma 
kararı alınabileceğini hatırlattı.  

   SERRA KARAÇAM
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BİlecİK'te jandarma tarafın-dan yapılan uyuşturucu operasyo-nunda 35 gram esrar, 3 kök ekilihalde kenevir 1 gram metamfeta-min ele geçirildi. Şahsın Cumhuri-yet Halk Partisi (CHP) BayırköyBelde Başkanı olduğu öğrenildi.Alınan bilgilere göre, Bilecik İlJandarma Komutanlığına bağlıekipler merkeze bağlı BayırköyBeldesinde hazine arazisinde yasa-dışı kenevir ekimi yapıldığı duyu-mu alınması üzerine hemen hare-kete geçti. Jandarma ekipleri he-men olay yerine giderken dahasonradan CHP Bayırköy Belde Baş-kanı olduğu öğrenilen Osman K.'yiarazide ekili halde 3 kök kenevir-lerle uğraştığı ve bakımını yaptığıesnada suçüstü yakaladı. Ekiplerşahsın Bayırköy Belde BelediyeBaşkan Yardımcısı olan babasınaait arazide kurtulmaya bırakılmışbir miktar kenevir de buldu.Öte yandan, şahsın üzerinde ya-pılan aramada 35 gram esrar, 2gram kenevir tohumu, 1 gram me-tamfetamin çıkarken, 1 adet uyuş-turucu içme aparatı olarak kullanı-lan payp diye tabir edilen malze-meye el konuldu.

CHP'li Belde 
Başkanı 

uyuşturucu 
üretirken 
yakalandı

mersİn'de silah zoruyla alı-koydukları bir şahsın 2 milyon lira-sını gasp eden 2'si kadın 5 şüphelijandarma ekiplerince yakalandı.İl Jandarma Komutanlığındanyapılan açıklamaya göre, merkezYenişehir ilçesinde bir şahsın silahzoru ile alıkonularak gasp edildiği-nin ihbar edilmesi üzerine hareke-te geçen ekipler, olayla ilgili çalış-ma başlattı. Yapılan araştırmalar-da, ikisi kadın 5 kişiden oluşan suçörgütünün bir şahsı sohbet amacıy-la restorana davet ettikleri, dahasonra buradan silah zoru ile aracabindirerek kırsal bir araziye götür-dükleri ve yine silah zoru ile şahsınmobil bankacılık uygulamasını kul-lanarak 2 milyon lira parasını ken-di hesaplarına aktardıkları tespitedildi.Restoranın güvenlik kamera gö-rüntülerini de inceleyen ekipler,tespit ettiği 2'si kadın 5 şüpheliyiyakalayarak gözaltına aldı.Jandarmadaki işlemlerinin ar-dından mahkemeye sevk edilenşüphelilerden S.İ. ve M.Ö. tutukla-nırken, 3 şüpheli ise tutuksuz yar-gılanmak üzere adli kontrol şartıy-la serbest bırakıldı.
Güvenlik kamerası görün-

tüleri ortaya çıktıÖte yandan, şüphelilerin şahsırestorandan çıkarıp götürdüklerianlara ilişkin kamera görüntüleride ortaya çıktı. Görüntülerde, şüp-helilerin restorana gelişi ve resto-randan ayrıldığı anlar yer aldı.

Alıkoydukları 
şahsın 2 milyon 

lirasını gasp 
eden 5 şüpheli 

yakalandı

Adana'da bir kişi, akrabası olan kadınınyüzüğünü almak için evinde öldüresiyedarbetti, daha sonra banyoda ıslatıp ka-pıyı üzerine kilitledi. Ağır yaralanan yaş-lı kadın hastanede tedavi altına alındı.Şüpheli ise mahalleli tarafından hor-tumla dövüldü. Zanlı, ambulansla hasta-neye götürülürken firar etti.

Yaşlı kadını yüzüğü için 
öldüresiye darbetti

Denizde kaybolan şahsın cesedi bulundu
samsun'da balıkçıteknesinin alabora ol-ması sonucu denizdekaybolan 1 kişinin ce-sedi bulundu.Olay, 3 gün önce Baf-ra ilçesine 20 kilometremesafede bulunan KoşuLimanı girişinde akşamsaatlerinde meydanageldi. Edinilen bilgiyegöre, Orhan Çorbacı veCengiz Liman, balık tut-mak için tekne ile deni-ze açıldı. Geri dönenbalıkçıların içinde bu-lunduğu balıkçı teknesi,Koşu Limanı girişindedalgalar nedeniyle ala-bora oldu. Alabora olanteknede bulunan Cen-giz Liman yüzerek ka-raya çıkıp yardım ister-ken, Orhan Çorbacı(35)

ise batan tekne ile bir-likte Karadeniz'in azgınsularında kayboldu. Yü-zerek denizden çıkanCengiz Liman, tedbiramaçlı hastaneye kaldı-rıldı.Kayıp balıkçıyı bul-mak için bölgede Sam-sun Büyükşehir Beledi-yesi İtfaiye Daire Baş-kanlığı, AFAD, Sahil Gü-venlik, jandarma ve po-lis ekipleri tarafındanarama çalışması yapıl-dı. Şahsın cansız bede-ni, çalışmaların 3. gü-nünde Sahil GüvenlikKomutanlığı ekiplerin-ce teknenin alabora ol-duğu yere 20 metremesafede Fener Bur-nu'nda kayalara sıkış-mış halde bulundu.

Zeytinburnu'nda
kaza: Motosiklet 

otomobile çarptı, 
2 kişi yaralandı

İstanBul Zeytinburnu'ndayağışlı havanın da etkisiyle kay-ganlaşan zeminde bir motosiklet-li, seyir halindeki araca çarptı.Çarpmanın etkisiyle devrilen mo-tosikletin üzerinden yere düşen2 kişi yaralandı.Edinilen bilgiyi göre İstan-bul'da yağmurlu havanın ardın-dan zeminin kayganlaşması ne-deniyle çok sayıda kaza oldu.Dün saat 23.00 sıralarında seyirhalindeki motosiklet, yağışlı ha-vanın da etkisiyle kayganlaşanzeminde kayarak 34 HKB 857plakalı otomobile çarptı. Çarp-manın etkisiyle motosikletteki 2genç yere düştü. Yaralanan genç-lere çevredeki vatandaşlar yetiş-ti. Yaralılara ilk müdahaleyi böl-geden motosikletiyle geçen Em-niyetli Hayat Derneği BaşkanıZahrettin Çelik yaptı. İhbar üzeri-ne de olay yerine ambulans vepolis ekipleri sevk edildi. Yaralı-lar ilk müdahalenin ardındanambulansla hastaneye kaldırıldı.

Bursa'da 15 yıl 11 ay 27gün hapis cezasıyla aranankişi, belinde tabancayla sokaksokak gezerken Osmangaziİlçe Emniyet Müdürlüğü'nebağlı gece kartalları tarafındankıskıvrak yakalandı.Olay, merkez Osmangazi il-çesi İntizam Mahallesi'ndemeydana geldi.Edinilen bilgiye göre, Os-mangazi İlçe Emniyet Müdür-lüğü Çarşı Polis Merkezi Amir-liği'ne bağlı gece kartalları du-rumundan şüphelendiği birşüpheliyi durdurdu. Panik ya-pan şüphelinin üzerinde yapı-lan kaba üst aramasında ruh-satsız tabanca ele geçirdi. Ora-da yaka paça gözaltına alınanşüpheli, Çarşı Polis MerkeziAmirliği'ne götürüldü.
Kimliği tespit edilince

suç makinası çıktıBurada kimlik tespiti yapı-lan şüphelinin Bünyamin Acar(38) olduğu ve hakkında 'cebirve tehdit veya hile kullanarakkişiyi hürriyetinden yoksunkılma" suçundan 15 yıl 11 ay27 gün kesinleşmiş hapis ceza-sı ile arandığı tespit edildi.Üzerinden çıkan ruhsatsız ta-banca ile 6 adet mermiye elkonuldu.

Olay, Yüreğir ilçesine bağlı Başak Mahallesi'nde meyda-na geldi. İddiaya göre, Halil İbrahim A., akrabası olan HarunEşim'in (70) evine ziyarete gitti. Halil İbrahim, burada HarunEşim'in yüzüğünü görüne çalmak istedi. Yaşlı kadın kendisinedirenip "kefen param" diye yüzüğü vermeyince Halil İbrahim,kadını öldüresiye darp etti. Keser sapıyla öldüresiye darp etti-ği Harun Eşim'i daha sonra banyoya kadar sürükleyen Halilİbrahim A., banyonda Harun Eşim'e su tutup ardından kapıyıüzerine kilitleyip kaçtı. Bu sırada mahalle sakinleri durumufark edince Halil İbrahim A.'yı yakalayıp hortumla öldüresiyedarp etti. Olay yerine gelen iki ambulans kadını ve şüpheliyihastaneye götürdü. Şüpheli yolda iyi olduğunu söyleyip am-bulanstan kaçarak kayıplara karıştı. Ağır yaralanan HarunEşim ise Adana Şehir Hastanesine kaldırıldı. Yaşlı kadının yo-ğun bakımda tedavisi devam ediyor. Annesinin evde tek oldu-ğu sırada olayın yaşandığı aktaran Mukaddes Çınar (45), “An-nem evde tek otururken olay meydana geldi. Annemi tek gö-rünce, 'kefen param' dediği yüzüğünü almaya çalışmış. Dahasonra zorla yüzüğü ve cep telefonu alıyor. Annemi dövdüğüyetmediği gibi, banyoda suya tutup sonra üzerine kapıyı kilitli-yor. Dış kapıyı da kilitleyip dış kapının kolunu kırıyor içerikimse girmesin diye. Mahalleli daha sonra adamı darp ediyor.Ellerine sağlık, teşekkür ediyorum dövenlere” dedi.

15 yıl hapisle aranan suç makinası,
gece kartallarından kaçamadı

03ISTIKLAL-03.qxp_Layout 1  1.10.2024  11:20  Page 1



43 EKİM 2024 PERŞEMBEANALİZ

irAn, yıllardır bölgesel aktör olarakgücünü korumaya çalışırken, defalarcaİsrail’in hedefi haline geldi. Bu saldırılar,yalnızca İran’ın askeri liderlerini değil,bilim insanlarını da hedef aldı ve İran’ınbölgedeki prestijine büyük darbe vurdu. En son Nisan ayında gerçekleşen vetek amacı ‘İran’ın uluslararası kamuo-yunda onurunu korumak ve kendi hal-kına karşı sorumluluğunu yerine getir-mek’ olan sembolik saldırının ardından,bu sefer daha ciddi ve geniş çaplı birhamleyle İsrail'e yanıt verdiğini görüyo-ruz. Bu, beklenmedik bir gelişme değil,aksine uzun süredir beklenen ancakşimdi gerçekleşen bir saldırı olarak dik-kat çekiyor.Zira Hamas’ın siyasi lideri İsmail

Haniye’nin İran’da suikasta kurban git-miş olması, İran’ın tüm üst düzey ko-mutanlarının Suriye ve Lübnan’da tekerteker öldürülmesi, son olarak Nasral-lah’ın Lübnan’da öldürülmesi gibi geliş-meler, İran’ı İsrail’e karşı saldırı yapma-ya mecbur bıraktı. Çünkü birçok generalini ve bilim in-sanını İsrail saldırılarına kurban verenİran’ın itibarı, uluslararası arenada yer-le bir olmuştu. Bunu bir şekilde onar-ması gerekiyordu. Daha önceki tüm sal-dırıların sembolik olduğunu tüm dünyafarketmişti. Bu nedenle daha etkili birsaldırı hamlesi bekleniyordu. İran, yinehasar bırakmayacak şekilde ama bu kezdaha şiddetli olduğunu zannetmemizisağlayacak bir saldırı daha yaptı. Görün-

tülere bakıldığında beklemediğimiz şid-dette bir saldırıydı ancak bilin bakalımne oldu? İsrail tarafında zarar görenkimse olmadı. Ölen 1 kişi oldu, o da birFilistinli! Kısaca yeni bir danışıklı dö-vüş…Peki, bu saldırıların göstermelik ol-duğundan nasıl bu kadar eminiz? Çün-kü, İran'ın balistik füze kabiliyeti, özel-likle Şahap 3, Kadir 1 ve Seccil gibi uzunmenzilli füzeleri, 2000 kilometrelikmenzili içine alan bir tehdit oluşturuyor.İsrail ile İran arasındaki mesafenin yak-laşık 1200-1300 kilometre olduğu dü-şünülürse, bu envanterin bölgedekidenklemi değiştirebilecek güçte oldu-ğunu söyleyebiliriz. Buna rağmen İsra-il’de hiçbir hasar oluşmadı.İran’ın iddiasına göre, Hizbullah li-deri Nasrallah’ı öldüren uçakların kalk-tığı askeri üs olan Nevatim’i bombala-yan İran, 20’ye yakın F-35 savaş uçağınıda imha etmiş. Ancak böyle bir şey ya-şandığına dair tek bir kanıt yok. Doğru-lanamayan bir bilgiyi yayan İran’ın tekamacı, bu haberler sayesinde iç politi-kada prestij kazanma çabasıdır.Akılları karıştıran bir mesele daha

var…Saldırıdan 3-4 saat önce, Haaretz veNew York Times gibi uluslararası med-yanın saldırıyla ilgili detaylı bilgi payla-şımı yapması, bu operasyonun bilinçlive planlı olduğunu gösteriyor. Hatta sal-dırı başlamadan önce ABD Büyükelçili-ği’nin diplomatlarına sığınaklara gitme-leri yönünde emir vermesi, olayın ciddi-yetini bir kez daha ortaya koyuyor. Bubasın kuruluşları saldırının zamanını,nerelere yönelik gerçekleşeceğini bili-yorlardı. Hatta öyle bir detay verdi ki; NewYork Times’a göre İran’ın saldırısı TelAviv’in kuzeyindeki 3 askeri hava üssü-ne ve bir istihbarat karargahına yönelikolacaktı. Saldırı sonrası bu tahminler (!)ne hikmetse tuttu. Saldırıdan önce deABD Büyükelçiliği resmi duyuru ile dip-lomatlara sığınaklara girmelerini em-retmişti. Her şey tüm açıklığıyla ortadaaslında. Üzerine konuşmaya bile değ-meyecek bir konuya dönüştü artık bu…Saldırının ardından ortaya çıkan tar-tışmalardan biri de İsrail’in ünlü DemirKubbe hava savunma sisteminin başarı-

sıydı. Demir Kubbe, özellikle küçük ro-ketleri tespit edip imha etmek konusun-da dünya genelinde bilinen bir sistem.Ancak bu kez İran tarafından fırlatılanbalistik füzelerin sayısının fazlalığı, De-mir Kubbe’nin bazı hedeflere müdahaleedemediği yönünde iddialara yol açtı. Öte yandan sistemin yapay zekâsının,daha az kritik hedeflere yapılan saldırıla-ra müdahale etmeme kararı aldığı da bi-liniyor. Nitekim, İran’ın fırlattığı füzelerinçoğu önemli olmayan hedeflere düşer-ken, sosyal medyada paylaşılan görselle-rin de füzelerin boş olduğunu göstermesibu iddiaları destekler nitelikte.Bu gelişmeler, İran’ın bölgedekiprestijini yeniden kazanma çabası ola-rak yorumlanabilir. Ancak İsrail-İran ge-riliminde önümüzdeki dönemde nasılbir dengelenme yaşanacağı hem bölge-sel hem de küresel güvenlik açısındanyakından takip edilecek. Özellikle butür saldırıların, iki ülke arasındaki stra-tejik hesaplaşmanın sadece bir adımıolduğu, daha geniş kapsamlı bir çatışmariskini artırabileceği unutulmamalı.Bakalım bu İran tiyatrosunun katildevlet İsrail’e bilançosu ne olacak?...

MELTEM SUZAN ZEKİ

İRAN - İSRAİL 
GERİLİMİNDE 

DENGE ARAYIŞI

Psikolog Dr. Saliha B. Selman-Adıyaman, tra-jik olayların farklı yaşlardaki çocuklara nasıl anla-tılması gerektiğini ve çocuklara nasıl yol gösterile-bileceğini AA Analiz için kaleme aldı.***Bugün Gazze’de yaşanan trajik olaylar ve insanhakları ihlalleri, çocuklar tarafından da fark edil-mektedir. Bu tür olaylar, çocukların adalet ve insanhakları bilincini nasıl gelişeceği ve bu süreçte onla-ra nasıl yaklaşmamız gerektiği açısından büyükönem taşır. Soykırım ve haksızlık gibi konuları ço-cuklara anlatmak özen ve dikkat gerektirir. Bu ne-denle, çocuklara bu tür bilgileri aktarırken yaşları-na ve gelişim seviyelerine uygun bir dil kullanmak,katılımlarını desteklemek, duygusal tepkilerinidikkatle izleyip gerekli desteği sağlamak ve medyaetkisini göz önünde bulundurmak önemlidir.Çocukların düşüncelerinin ve seslerinin kararalma süreçlerine dahil edilmesi, onların gelişimi vetoplumda aktif bir rol üstlenmeleri açısından bü-yük önem taşır [1]. Bu yaklaşımda dört temel un-sur öne çıkar: Görüşlerini ifade etme fırsatı verme(yer/mekan), görüşlerini ifade etmelerini destek-leme (ses), dikkatle dinleme (dinleyici) ve görüşle-rinin harekete geçmesini sağlama (etki). Örneğin,Gazze'deki olayları çocuklara anlatırken, onlarınbu konuda ne hissettiklerini ifade etmeleri için gü-venli bir ortam oluşturmak önemlidir. Çocuklarınbu tür zorlayıcı konular hakkında konuşmalarınaolanak tanımak ve onları dikkatle dinlemek, duy-gularını ve düşüncelerini ciddiye aldığımızı göste-rir. Ayrıca, çocukların önerilerini dikkate almak,örneğin bir yardım kampanyası düzenlemeleri gibisomut adımlar atmaları, onların bu süreçte aktifbir rol oynamalarına yardımcı olabilir. Böylece, ço-cuklar yalnızca olayları anlamakla kalmaz, aynı za-manda kendilerini bu sürecin bir parçası olarakhissederler. Farklı yaşlardaki çocuklar olayları veduyguları farklı şekillerde anlar [2,3], fakat bu kü-çük çocuklara olayların anlatılmaması gerektiğianlamına gelmez; sadece onların farklı yollarla an-layabileceğini gösterir [4,5]. Okul öncesi dönemin-deki çocuklar, sembolik düşünme yeteneği gelişti-

rirler, ancak kapasiteleri henüz gelişim aşamasın-dadır [6,7]. Bu yaş grubundaki çocuklar genellikle"Neden o çocuklar çadırlarda kalıyorlar?" gibidaha kişisel ve somut sorular sorabilirler. Bu ne-denle, onlara haksızlıkları basit ve sembolik hika-yelerle anlatmak etkili olabilir. Örneğin, "O çocuk-lar, yaşadıkları yerlerde güvenli bir evleri olmadığıiçin çadırlarda kalmak zorunda kalıyorlar. Biz deonlara yardım etmek için oyuncak ve kıyafet gön-derebiliriz." gibi ifadeler kullanılabilir. Bu tür hika-yeler empati geliştirmelerine yardımcı olabilir [8].İlkokul çağındaki çocuklar, mantıklı düşünmeyeteneği kazanır ve olayların arkasındaki nedenle-ri merak etmeye başlarlar [6,9]. Bu yaş grubunda-ki çocuklar, "Bu olaylar neden oluyor?" gibi dahadetaylı sorular sorabilirler. Bu nedenle, onlara so-mut örnekler ve basit tarihsel bilgilerle açıklama-lar yapmak uygundur. Örneğin, "Gazze'deki çocuk-lar İsrail'in saldırıları nedeniyle evlerini ve okulla-rını kaybettiler. Bizim onlara yiyecek, kıyafet ve ki-tap göndermemiz onların hayatını biraz olsun ko-laylaştırabilir." gibi ifadeler kullanılabilir.Ergenlik dönemindeki çocuklar [6,10], soyutdüşünme yeteneği kazandıkları için daha karma-şık ve geniş çaplı sorular sormaya başlarlar. Örne-ğin, ergenlik çağında "Bu haksızlıkları önlemekiçin ne yapabiliriz?" gibi sorular sorabilirler. Bu ne-denle, haksızlıkları tarihsel ve politik bağlamda,adalet ve insan hakları çerçevesinde açıklamakdaha uygun olabilir. Örneğin, "Gazze'deki çocuklar,İsrail'in Filistin'e yaptığı saldırılar nedeniyle zorşartlar altında yaşıyorlar. Onların okula gitme, gü-venli evlerde yaşama ve temel ihtiyaçlarını karşıla-ma hakları ellerinden alınıyor. Onların yaşadıklarıbu haksız duruma dikkat çekmek ve seslerini du-yurmak için boykot yapabiliriz, ya da onlara yar-dım gönderebiliriz." gibi ifadeler kullanılabilir. Ço-cukların yaşlarına göre sordukları sorular ve busüreçlerden ne anladıkları farklılık gösterebilir, bunedenle ebeveynlerin sorulara sade, net ve yaşauygun cevaplar vermesi, onların süreci sağlıklı birşekilde anlamalarına yardımcı olacaktır.

Çocukların haksızlıklar ve adalet konusundatravma yaşamadan bilinçlenmeleri için güvenli vedestekleyici bir ortam sağlamak büyük önem taşır.Araştırmalar, bu tür bir ortamın çocukların stresve travmatik olaylarla daha iyi başa çıkmalarınayardımcı olduğunu gösteriyor [11,12]. Ebeveynler,çocukların duygusal tepkilerini dikkatle izlemelive gerektiğinde destekleyici müdahalelerde bulun-malıdır. Çocuklar, bu tür ağır konuları duydukla-rında korku, üzüntü veya kaygı gibi duygusal tep-kiler verebilirler. Bu tepkilere karşı ebeveynlerinsakin ve güven verici bir tutum sergilemeleri, onla-rın duygusal düzenleme becerilerini geliştirmele-rine yardımcı olur [11,13]. Ayrıca, ebeveynlerinumut ve dayanışma mesajları vermesi, çocuklaranasıl yardımcı olabileceklerini göstermesi deönemlidir. Bu, çocukların empati ve yardımsever-lik gibi olumlu davranışlarını geliştirir [14]. Örne-ğin, travmatik olaylar hakkında konuşurken ço-cukların güvenli bir ortamda olduklarını hissetme-lerini sağlamak ve onlara ihtiyaç duydukları duy-gusal desteği vermek, bu süreçte kritik bir rol oy-nar. Bu yaklaşımlar, çocukların sağlıklı büyümele-rine ve başkalarına karşı duyarlı bireyler olmaları-na katkı sağlar. Çocukların haksızlıklar ve adaletkonusundaki yüksek bilincini psikolojik olarak bir-kaç faktörle açıklayabiliriz. İlk olarak, çocuklar çev-relerindeki yetişkinlerin tutum ve davranışlarınımodel alır [15]. Yetişkinlerin haksızlıklara karşıduyarlı ve aktif olduğunu gören çocuklar, bu tu-tumları benimseyebilirler. İkinci olarak, çocuklar-da adalet duygusu erken yaşta gelişir ve haksızlık-lara karşı güçlü tepkiler verirler [16,17]. Empatiüzerine yapılan araştırmalar, çocukların erken yaş-lardan itibaren, özellikle bebeklik ve erken çocuk-luk dönemlerinde bile, başkalarının duygusal du-rumlarını anlamada yetenekli olduğunu gösterir[3,18]. Son olarak, çocuklar, medya aracılığıyladünya sorunları hakkında daha fazla bilgi sahibioluyorlar. Sosyal medya, haberler ve internet üze-rindeki içerikler, çocukların bu tür olaylara karşıdaha duyarlı hale gelmesine katkıda bulunabilir.Ancak, bu tür içeriklerin çocukların yaşına ve geli-şim seviyesine uygun olup olmadığını göz önündebulundurmak önemlidir. Ebeveynler, çocuklarınınne izlediğini takip etmeli ve gerektiğinde onlarınanlayacağı şekilde açıklamalar yaparak onlara reh-berlik etmelidir. Sonuç olarak, çocuklara Gazze'de-ki soykırımı ve Filistin ile ilgili konuları anlatırken,yaşlarına uygun bir yaklaşım benimsemek önemli-dir. Onların görüşlerini ifade etmelerine olanak ta-nımak, destekleyici bir ortam sağlamak, empatigeliştirmelerine yardımcı olmak, çocukların sağlık-lı ve duyarlı bireyler olarak büyümelerine katkıdabulunur. Yetişkinlerin bu süreçte rol model olmala-rı ve medyanın etkisini göz önünde bulundurmala-rı çocukların bu tür konulardaki farkındalığını ar-tırmada önemli bir rol oynar.Bu yazıya katkılarından dolayı Dr. Fatıma TubaYaylacı, Psk. Sevde Karakuş ve Psk. Asude Z. Er-bay'a teşekkür ederim.Kaynaklar[1] Lundy, L. (2007). “Voice” is not enough: Concep-tualising Article 12 of the United Nations Convention onthe Rights of the Child. British Educational Research Jo-

urnal, 33(6), 927–942.[2] Durand, K., Gallay, M., Seigneuric, A., Robichon, F.,& Baudouin, J.-Y. (2007). The development of facial emo-tion recognition: The role of configural information. Jo-urnal of Experimental Child Psychology, 97(1), 14–27.[3] Montague, D. P. F., & Walker-Andrews, A. S.(2001). Peekaboo: A new look at infants’ perception ofemotion expressions. Developmental Psychology, 37(6),826–838.[4] Brunetta, J., Fahner, J., Legemaat, M., van denBergh, E., Krommenhoek, K., Prinsze, K., & Michiels, E.(2022). Age-appropriate advance care planning in child-ren diagnosed with a life-limiting condition: A systema-tic review. Children, 9(6), 830.[5] Rossen, E., & Hull, R. (Eds.). (2013). Supportingand educating traumatized students: A guide for school-based professionals. Oxford University Press.[6] Piaget, J. (1952). The origins of intelligence inchildren. International Universities Press.[7] Wellman, H. M., Cross, D., & Watson, J. (2001).Meta-analysis of theory-of-mind development: Thetruth about false belief. Child Development, 72(3), 655–684.[8] Wee, S. J., Kim, S. J., Chung, K., & Kim, M. (2022).Development of children’s perspective-taking and em-pathy through bullying-themed books and role-playing.Journal of Research in Childhood Education, 36(1), 96–111.[9] Diamond, A. (2013). Executive functions. AnnualReview of Psychology, 64, 135–168.[10] Luna, B., Padmanabhan, A., & O’Hearn, K.(2010). What has fMRI told us about the developmentof cognitive control through adolescence? Brain andCognition, 72(1), 101–113.[11] Bocknek, E. L., Brophy-Herb, H. E., & Banerjee,M. (2009). Effects of parental supportiveness on todd-lers' emotion regulation over the first three years of lifein a low-income African American sample. Infant Men-tal Health Journal, 30(5), 452–476.[12] Ensink, K., Fonagy, P., Normandin, L., Rozen-berg, A., Marquez, C., Godbout, N., & Borelli, J. L. (2021).Post-traumatic stress disorder in sexually abused child-ren: Secure attachment as a protective factor. Frontiersin Psychology, 12, 646680.[13] Morris, A. S., Silk, J. S., Steinberg, L., Myers, S. S.,& Robinson, L. R. (2007). The role of the family contextin the development of emotion regulation. Social Deve-lopment, 16(2), 361–388.[14] Eisenberg, N., & Fabes, R. A. (1998). Prosocialdevelopment. In W. Damon & N. Eisenberg (Eds.), Hand-book of child psychology: Social, emotional, and perso-nality development (5th ed., pp. 701–778). John Wiley& Sons, Inc.[15] Bandura, A. (1971). Social learning theory. Ge-neral Learning Press.[16] Shaw, A., & Olson, K. (2014). Fairness as partia-lity aversion: The development of procedural justice. Jo-urnal of Experimental Child Psychology, 119, 40–53.[17] Riedl, K., Jensen, K., Call, J., & Tomasello, M.(2015). Restorative justice in children. Current Biology,25(13), 1731–1735.[18] Knafo, A., Zahn-Waxler, C., Van Hulle, C., Robin-son, J. L., & Rhee, S. H. (2008). The developmental ori-gins of a disposition toward empathy: Genetic and envi-ronmental contributions. Emotion, 8(6), 737.
[Dr. saliha B. selman-Adıyaman, 2016 yılın-

da istanbul Şehir Üniversitesi Psikoloji bölü-
münden birincilikle mezun olmuştur. 2018 yı-
lında Boston Üniversitesinde yüksek lisansını,
2023 yılında Wisconsin-Madison Üniversite-
sinde doktorasını tamamlamıştır.]

Haksızlık ve soykırımı 
çocuklara anlatmak

Çocuklar çevrelerindeki yetişkinlerin tutum ve davranışlarını model alır. Yetişkinlerin hak-
sızlıklara karşı duyarlı ve aktif olduğunu gören çocuklar, bu tutumları benimseyebilirler
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), mevsim etki
lerinden arındırılmış özel kapsamlı Tüketici Fiyatları 
Endeksi (TÜFE) göstergelerinin ilk kez 4 Ekim'de 
yayımlanacağını bildirdi. 

 
TÜİK'ten konuya ilişkin yapılan duyuruda, Kurum 

ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
arasında gerçekleştirilen istişare grubu toplantıları 
sonucunda, mevsim etkilerinden arındırılmış TÜFE 
ve özel kapsamlı TÜFE göstergelerinin üretimiyle il
gili nihai aşamaya gelindiği belirtildi. 

 
Duyuruda, "Bu kapsamda, ilgili göstergeler her ay 

TÜFE haber bülteninin yayımlanmasından bir iş 

günü sonra saat 16.00'da TÜİK web sitesinde yayım
lanacaktır. Mevsim etkilerinden arındırılmış özel 
kapsamlı TÜFE göstergelerine ilişkin veriler ilk kez, 
Tüketici Fiyat Endeksi Haber Bülteni'nde yer alan is
tatistiksel tablolar bölümünde 4 Ekim'de yayım
lanacak. Ayrıca, diğer mevsim etkilerinden 
arındırılmış göstergelerde olduğu gibi, özel kap
samlı TÜFE göstergeleri için de metodolojik dokü
man, yayımla eş zamanlı olarak kullanıcılara 
sunulacak." ifadeleri yer aldı. 

 
Temel başlıklar için aylık ve yıllık değişim oran

larını içeren yeni tablo yayımlanacak 
Yeni TÜFE göstergelerinin yanı sıra, kullanıcı tale

pleri dikkate alınarak cari aya ilişkin Amaca Göre 
Bireysel Tüketim Sınıflaması (COICOP) 5'li düzeyde 
tüm temel başlıklar için aylık ve yıllık değişim oran
larını içeren yeni bir tablo yayımlanmasına da karar 
verildiği açıklanan duyuruda şöyle devam edildi: 

 
"Bu tablo sayesinde, aylık bazda en yüksek artış, 

en fazla düşüş veya en az artış gösteren sınırlı sayı
daki seçilmiş temel başlıklar ve değişim oranlarına 
ilişkin mevcut iki tabloya ihtiyaç kalmadığından, bu 
tablolar yayından kaldırıldı. COICOP 5'li seviyede 
tüm temel başlıkları içeren yeni tablo, bu alanda çok 
daha detaylı verilerin kamuoyuyla paylaşılmasına 
olanak sağlamaktadır."

TÜİK, mevsim etkilerinden arındırılmış özel kapsamlı TÜFE göstergelerini ilk kez açıklayacak 

Merkez Bankası 93 yaşında 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), faaliyete başlamasının 93. yıl dönümünü kutluyor. 

Birinci Dünya Savaşı sonrası, 
ülkelerin kendi para politikalarını 
bağımsız olarak belirlemeleri yönün
deki eğilimin etkisi ve Kurtuluş Savaşı 
ile kazanılan siyasi bağımsızlığın 
ekonomik bağımsızlıkla 
güçlendirilmesi amacıyla bir merkez 
bankası kurulması yönündeki çalış
malar hız kazandı. 

 
Bu konunun ilk kez ele alındığı 

1923 İzmir İktisat Kongresi'nde, özel
likle "milli devlet bankası" kurulması 
fikri üzerinde duruldu. 

 
1927'de dönemin Maliye Bakanı 

Abdülhalik Renda'nın merkez 
bankası kurulması hakkında sunduğu 
kanun taslağı kabul edildi. Merkez 
Bankası'nın kuruluş aşamasında, 
diğer ülkelerin merkez bankaların
dan da görüş istendi. 1928'de döne
min Hollanda Merkez Bankası 
Başkanı Dr. Gerard Vissering bu kap
samda Türkiye'ye davet edildi. 

 
Dr. Vissering, İstanbul'daki çalış

malarını tamamlayarak "Türkiye'de 
Nakit İstikrarı ve Bir Merkezi İhraç 
Bankası Tesisi" adlı raporu hazırladı. 

 
Raporda, hükümete bağlı olmayan, 

bağımsız, bir merkez bankasının 
gerekliliğine dikkat çekildi. Bir yıl 
sonra Türkiye'ye davet edilen İtalyan 
uzman Kont Volpi de Türk lirasının is
tikrarının sağlanması için bir merkez 
bankası kurulmasının şart olduğunu 
belirtti. 

 
Söz konusu gelişmelerin ardından 

hükümet, merkez bankası kurul
masına ilişkin gerekli yasal 
çerçevenin hazırlanması için harekete 
geçti. Lozan Üniversitesinden Prof. 
Leon Morf'un katkılarıyla Merkez 
Bankası yasa tasarısı hazırlandı. 

 
Tasarı, Türkiye Büyük Millet 

Meclisince (TBMM) 11 Haziran 
1930'da kabul edildi ve 1715 sayılı 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
Kanunu adı ile 30 Haziran 1930'da 
Resmi Gazete'de yayımlandı. 

 
Farklı kurum ve kuruluşlar tarafın

dan yürütülen işlevlerin tek elde 
toplanmasının ardından 3 Ekim 
1931'de faaliyetlerine başlayan 
Merkez Bankası, 93. kuruluş yıl 
dönümünü kutluyor. 

 
Banknot matbaası kuruldu 
İkinci Dünya Savaşı'nın olumsuz 

etkilerinin hissedildiği 1940'lı yıl
larda bütün dünyada olduğu gibi 
Türkiye'de de Merkez Bankası, kamu 
kesiminin finansman açığını kapat
maya yönelik uygulamalarda bu
lundu. 

 
1950'li yıllarda büyüme ve hızlı 

kalkınmanın finansmanı, Merkez 
Bankası kaynaklarından sağlandı. 
Hazine'ye kısa vadeli avans imkanı 
verilerek Banka kaynakları kamunun 
kullanımına açıldı. Bu dönemde, 
Merkez Bankası için bir diğer önemli 
gelişme de 1955'te banknot mat
baasının kurulması ve 1957'den 
itibaren banknotların ülkede basıl
maya başlanması oldu. 

 
Planlı ekonomiye geçişin yaşandığı 

1960'lı yıllarda Merkez Bankası, 
ekonomik koşullara ve sanayinin 
gelişimine paralel olarak genişlemeci 
para politikaları izledi ve kamuya 
kaynak sağlamaya devam etti. Bu 
dönemde ayrıca, kambiyo kontrolüne 
ilişkin uygulamaların büyük çoğun
luğu da Merkez Bankası'na de
vredildi. 

 
1211 sayılı kanun 
Dünya genelinde İkinci Dünya 

Savaşı'ndan sonra ortaya çıkan 
değişikliklere uyum sağlamak ve 
Merkez Bankası'nın etkinliğini artır
mak amacıyla 14 Ocak 1970'de 1211 
sayılı TCMB Kanunu kabul edildi. 

 
Böylelikle tarihinde yeni bir 

döneme başlayan Merkez Bankası, 
kısmen de olsa dönemin ekonomi ve 

merkez bankacılığı alanındaki yeni
liklerini yansıtan bir yapıya kavuştu. 

 
Söz konusu kanun, Banka'nın yasal 

statüsü, organizasyon yapısı, yetki ve 
görevlerinde önemli değişiklikler ge
tirdi. Anonim şirket statüsü korunan 
Merkez Bankası'nın sermayesi, 15 
milyon liradan 25 milyon liraya yük
seltildi. Hazine'nin sahip olduğu ser
maye payının yüzde 51'den az 
olamayacağı da kanunda yer aldı. 

 
1211 sayılı kanunun getirdiği bir 

diğer yenilik de "guvernörlük" adı 
verilen başkanlık makamı oldu. Dış 
temsil ve ilişkilerde denklik, pro
tokolde eşitlik sağlanması amacıyla 
kurulan başkanlık makamına ilk 
olarak Naim Talu getirildi. 

 
Guvernörlük makamının yanında, 

başkan ve başkan yardımcılarından 
meydana gelen "yönetim komitesi" 
adı altında yeni bir karar alma organı 
oluşturuldu. Banka'nın en üst karar 
alma organı statüsündeki 8 üyeli 
İdare Meclisi ise 6 üyeli Banka 
Meclisi'ne dönüştürüldü. 

 
İlgili kanun, Merkez Bankası'na ait 

görev ve yetkilerin artırılması açısın
dan da önemli yenilikler içerdi. 
Hazine'ye verilebilecek kısa vadeli 
avans miktarının üst sınırı, ilgili yıla 
ait bütçe ödeneklerinin yüzde 15'i 
oranında yükseltildi. 

 
1980 sonrası dönem 
1980'lerde yaşanan ekonomik 

gelişmeler, hem Türkiye hem de 
Merkez Bankası açısından bir dönüm 
noktası niteliğinde oldu. 24 Ocak 
1980'de açıklanan kararlar ile 
Türkiye ekonomisinde yapısal bir 
dönüşüm başlatıldı. 

 
Başlatılan finansal serbestleşme 

süreci ile para ve kur politikalarının 
TCMB tarafından piyasa ekonomisi ile 
uyumlu bir şekilde yürütülmesi için 
gerekli altyapının sağlanması 
yönünde önemli adımlar atıldı. Para 
politikası kapsamında, mevduat ve 
kredi faizlerinin piyasa koşullarında 
belirlenmesi hükme bağlandı. 

 
Türk parası, yabancı paralar 

karşısında devalüe edilerek sabit kur 
rejimi ortadan kaldırıldı. TCMB, 
1983'te altın ve döviz rezervlerini 
etkin bir biçimde yönetmek 
konusunda yetkili hale getirildi. 
1987'de açık piyasa işlemleri yap
maya başlayan Banka, modern an
lamda para ve döviz piyasalarının 
kurulmasına da öncülük etti. 

 
1989'da Türk Parası Kıymetini Ko

ruma Hakkında 32 sayılı karar ile 
ekonomik birimlerin döviz ile işlem 
yapmalarına izin verildi ve Türk lirası 
konvertibl ilan edilerek görece daha 
esnek bir döviz kuru rejimine geçildi. 

 
1990'da ise Banka, ilk defa ka

muoyuna duyurduğu para programı 
ile döviz kurları ve faiz oranlarındaki 
istikrarı bozmadan piyasanın likidite 
ihtiyacını karşılamayı hedefledi. 

 
21 Nisan 1994'te Hazine'nin 

Merkez Bankası kaynaklarını kul
lanımına sınır getirildi. Bunun 
yanında 1997'de imzalanan bir pro
tokol ile 1998'den itibaren Hazine'nin 
TCMB'den kısa vadeli avans kullana

mayacağı karara bağlandı. 
 
Banka, 2001'de araç bağımsızlığına 

kavuştu 
Merkez Bankası'nın 19951999'da 

izlediği politika, finansal piyasalarda 
istikrarı sağlamaya yönelikti. Enflasy
onun kontrol altına alınamaması ne
deniyle 2000 yılında döviz kuruna 
dayalı yeni bir istikrar programı 
yürürlüğe konuldu. Ancak aynı yılın 
sonlarına doğru ekonomide artış 
gösteren güven kaybı ve 2001'de or
taya çıkan kriz, programın son
landırılmasına neden oldu. 22 Şubat 
2001'de döviz kurları dalgalanmaya 
bırakıldı. 

 
Kriz sonrasında 25 Nisan 2001'de 

ekonomide yaşanan yapısal dönüşüm 
sonrası Merkez Bankası Kanunu'nda 
önemli değişiklikler yapıldı. 

 
Fiyat istikrarını sağlamak, TCM

B'nin temel amacı olarak açık bir şek
ilde tanımlandı. Bu çerçevede, 
TCMB'nin para politikası konusun
daki uygulamaları ve kullanacağı 
araçları doğrudan kendisinin be
lirleyeceği hükme bağlandı. Böylelikle 
Banka, araç bağımsızlığına kavuştu. 
Banka'nın fiyat istikrarını sağlama 
amacı ile çelişmemek kaydıyla 
hükümetin büyüme ve istihdam poli
tikalarını destekleyeceği hükme bağ
landı. 

 
Finansal istikrarı sağlamak, 

Banka'nın destekleyici amacı olarak 
tanımlandı. Bu kapsamda Banka'nın 
Hazine ile diğer kamu kurum ve ku
ruluşlara avans vermesi, kredi açması 
ve bu kuruluşların ihraç ettiği 
borçlanma araçlarını birincil 
piyasadan satın alması yasaklandı. Bu 
sayede Banka'nın kamusal finansman 
ihtiyacı için bir kaynak olması engel
lendi. 

 
Para politikası stratejilerinin ve 

karar alma mekanizmalarının kurum
sallaşması amacıyla Para Politikası 
Kurulu da (PPK) bu dönemde oluştu
ruldu. 

 
Paradan 6 sıfır atıldı 
2002 yılına gelindiğinde, modern 

bir para politikası stratejisi olan en
flasyon hedeflemesi rejimi uygula
masına geçildi. Örtük enflasyon 
hedeflemesinin uygulandığı 2002
2005'te, rejimin gerekli ön 
koşullarının karşılanmasına çalışıldı. 

 
Merkez Bankası'nın teknik ve ku

rumsal altyapısı güçlendirildi, tahmin 
modelleri geliştirildi ve veri seti 
genişletildi. Bu süreçte Araştırma 
Genel Müdürlüğü, Araştırma ve Para 
Politikası Genel Müdürlüğü şeklinde 
yeniden yapılandırıldı ve iletişim poli
tikalarının etkinliğini sağlamak 
amacıyla İletişim Genel Müdürlüğü 
kuruldu. 

 
2005'ten itibaren politika kararları 

ile ilgili öngörülebilirliğin artırılması 
amacıyla bir yıllık PPK toplantı tarih
leri, bir takvim çerçevesinde önceden 
açıklandı. Tüm bu süreç sonunda 
2006 yılında açık enflasyon hede
flemesi rejimi uygulanmaya başlandı. 

 
1 Ocak 2005'te Türk lirasından 6 

sıfır atıldı, Yeni Türk Lirası ve yeni ku
ruşlar tedavüle çıkarıldı. 1 Ocak 
2009'da paradan "yeni" ifadesi 

kaldırıldı. Türk lirası, banknot ve ku
ruşlar yenilenen tasarım ve boyut
larla dolaşıma çıkarıldı. 

 
1211 sayılı Merkez Bankası Ka

nunu uyarınca, Merkez Bankası hisse 
senetleri (A), (B), (C) ve (D) olmak 
üzere 4 sınıfa ayrılmış olup (A) sınıfı 
hisse senetleri münhasıran Hazine'ye, 
(B) sınıfı hisse senetleri Türkiye'de 
faaliyette bulunan milli bankalara, (C) 
sınıfı hisse senetleri 15 bin hisseyi 
geçmemek üzere milli bankalar 
dışında kalan diğer bankalarla 
imtiyazlı şirketlere, (D) sınıfı hisse 
senetleri ise Türk ticaret müess
eselerine ve Türk vatandaşlığını haiz 
tüzel ve gerçek kişilere tahsis edildi. 

 
Halihazırda Banka'nın sermayesi 

25 bin lira olarak 250 bin adet hiss
eye ayrıldı. Geçen yıl sonu itibarıyla 
Merkez Bankası sermayesinin yüzde 
55,12'si (A) sınıfı, yüzde 23,25'i (B) 
sınıfı, yüzde 2,51'i (C) sınıfı, yüzde 
19,12'si ise (D) sınıfı hisselerden 
oluşuyor. 

 
Banka, nitelikli insan kaynağı, 

köklü kurum kültürü ve güçlü teknik 
kapasitesiyle fiyat istikrarının sağlan
ması ve sürdürülmesi için çalış
malarına devam ediyor. 

 
Kuruluştan bugüne başkanlar 
Kuruluşundan bugüne 27 kişi, 

TCMB Başkanı olarak görev yaptı. 
 
İlk başkan olan Selahattin Çam 

19311938'de bu görevi yürüttü. 
Çam'ın ardından Merkez Bankası 
Başkanı olan isimler şöyle: 

 
"Kemal Zaim Sunel (19381949), 

Mehmet Sadi Bekter (19491950), 
Osman Nuri Göver (19511953), 
Mustafa Nail Gidel (19531960), 
Memduh Aytür (1960), İbrahim 
Münir Mostar (19601962), Ziyaettin 
Kayla (19631966) Naim Talu (1967
1971), Memduh Güpgüpoğlu (1972
1975), Cafer Tayyar Sadıklar 
(19761978), Hakkı Aydınoğlu 
(19791981), Osman Şıklar (1981
1984), Yavuz Canevi (19841986), 
Rüşdü Saracoğlu (19871993), Bü
lent Gültekin (19931994), Yaman 
Törüner (19941995), Gazi Erçel 
(19962001), Süreyya Serdengeçti 
(20012006), Durmuş Yılmaz (2006
2011), Erdem Başçı (20112016), 
Murat Çetinkaya (20162019), Murat 
Uysal (20192020), Naci Ağbal 
(Kasım 2020Mart 2021), Şahap 
Kavcıoğlu (Mart 2021Haziran 2023) 
ve Dr. Hafize Gaye Erkan (Haziran 
2023Şubat 2024), Dr. Yaşar Fatih 
Karahan (Şubat 2024devam ediyor)" 

Merkez Bankası rezervleri yaklaşık 
156,4 milyar dolarla rekor kırdı 

Öte yandan TCMB toplam rezerv
leri, 20 Eylül haftasında bir önceki 
haftaya göre 2 milyar 842 milyon 
dolar yükselişle 156 milyar 392 mi
lyon dolara çıkarak tüm zamanların 
en yüksek seviyesine ulaştı. 

Swap hariç net rezervler ise geçen 
yılın mayıs ayına göre 90,5 milyar 
dolar artışla 5,5 yılın zirvesi olan 29,9 
milyar dolara yükseldi. 

Uygulanan ekonomi programı 
sayesinde azalan cari açık ve artan 
rezervleri, ülkenin risk primini de 
düşürürken, finansal istikrarı 
güçlendirmeye devam ediyor.

Otomobil ve hafif ticari 
araç pazarı yüzde 1,2 azaldı 

Marmarabirlik'te kampanya döneminde 
100 bin ton rekolte bekleniyor 

Otomotiv Distribütörleri ve 
Mobilite Derneğinin (ODMD), 
OcakEylül 2024 verilerine 
göre, otomobil satışları, ocak
eylül döneminde geçen yıla 
göre yüzde 0,9 artarak 673 
bin 73, hafif ticari araç pazarı 
ise yüzde 8,4 azalarak 174 
bin 619 adet oldu. 

 
Otomobil ve hafif ticari 

araç pazarı eylülde yüzde 
11,6, otomobil pazarı yüzde 
14,61 azalırken, hafif ticari 
araç pazarı ise yüzde 1,6 
arttı. 

 
Eylül ayı otomobil ve hafif 

ticari araç pazarı geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 
11,6 azalarak 85 bin 540 
adet oldu. 

 
Bu yılın eylül ayında oto

mobil satışları bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 
14,61 azalarak 67 bin 434 
olurken, hafif ticari araç 
pazarı yüzde 1,6 artarak 18 
bin 106'ya yükseldi. 

 
Otomobil ve hafif ticari 

araç pazarı 10 yıllık eylül ayı 
ortalama satışlara göre 
yüzde 33,4 arttı. 

 
Otomobil pazarı, 10 yıllık 

eylül ayı ortalama satışlara 
göre yüzde 37 artış gösterdi 

Otomobil pazarı, 10 yıllık 
eylül ayı ortalama satışlara 
göre yüzde 37 artış gösterdi. 
Hafif ticari araç pazarı, 10 yıl
lık eylül ayı ortalama 
satışlara göre yüzde 21,7 
arttı. 

 
Pazarın yüzde 86,6'sını 

vergi oranları düşük olan A, B 
ve C segmentlerindeki 
araçlar oluşturdu. C segmenti 
otomobiller 372 bin 395 ade
tle yüzde 55,3 pay, B seg
menti otomobiller 206 bin 
650 adetle yüzde 30,7 pay 
aldı. 

 
Gövde tiplerine göre 

değerlendirildiğinde ise en 
çok tercih edilen gövde tipi 
yüzde 55,8 pay ve 375 bin 
248 satışla SUV otomobiller 
oldu. 

 
SUV otomobilleri, yüzde 26 

pay ve 174 bin 890 satış ile 
sedan, yüzde 17,1 pay ve 115 
bin 133 adet ile H/B otomo
biller takip etti. 

 
Benzinli otomobil satışları 

427 bin 998 ile yüzde 63,6 
pay, hibrit otomobil satışları 
110 bin 225 ile yüzde 16,4 
pay, dizel otomobil satışları 
71 bin 326 ile yüzde 10,6 pay, 
elektrikli otomobil satışları 
58 bin 638 ile yüzde 8,7 pay 
ve otogazlı otomobil satışları 
4 bin 886 ile yüzde 0,7 pay 
aldı. 

 
160 kW altındaki elektrikli 

otomobil satışları yüzde 97,1 
artarak yüzde 7 paya, 160 
kW üstü elektrikli otomobil 
satışları yüzde 23,1 azalarak 
yüzde 1,7 paya sahip oldu. 

 
1600cc altındaki otomobil 

satışları yüzde 9,4 azalarak 
yüzde 74,1 pay, 16002000cc 
aralığındaki otomobil 
satışları yüzde 2,2 düşüşle 
yüzde 0,6 pay, 2000cc üstü 
otomobil satışları yüzde 19,3 
azalışla yüzde 0,2 pay aldı. 

 
Otomatik şanzımanlı oto

mobiller 610 bin 778 ile 
yüzde 90,7 pay alırken, 
manuel şanzımanlı otomo
biller 62 bin 295 adetle 
yüzde 9,3 paya ulaştı. 

 
Van gövde tipi yüzde 73,1 

pay ve 127 bin 631 adet ile 
en çok tercih edilen gövde 
tipi olurken, kamyonet gövde 
tipi yüzde 13,8 pay ve 24 bin 
160 adetle ikinci sırada yer 
aldı.

Marmarabirlik Yönetim 
Kurulu Başkanı Hidamet Asa, 
yaptığı yazılı açıklamada, şu 
ana kadar aldıkları rekolte 
beyanının rekor seviyede 
olduğunu söyledi. 

Son yılların en yüksek 
zeytin rekoltesinin gerçek
leşeceğini öngördüklerini be
lirten Asa, şu bilgileri 
paylaştı: 

"Kooperatiflerimizden 
gelen rakamlara bak
tığımızda, Marmarabirlik tar
ihinin en yüksek rekolte 
beyanına ulaşacağımız 
görülüyor. Geçtiğimiz yılda 
ortaklarımızdan toplam 44 
bin 864 kilogram rekolte 
beyanı gelmişti. Bu yıl ise 
henüz 16 günde gelen 
rekolte beyanı 63 bin ton 
civarında. 20242025 ürün 
alım kampanyası öncesi 
toplamda 100 bin ton se
viyesinde rekolte beyanı 
geleceğini tahmin ediyoruz. 
Bu bir rekor. Ortaklarımızın 
ana taahhüt toplamı 130 bin 

tondur." 
Piyasada "Zeytin fiyatları 

düşecek, fiyatlar geri gelecek, 
zeytin almayın." gibi söylenti
lerin yayılmak istendiğini, 
bunun doğru olmadığını ak
taran Asa, şunları kaydetti: 

"Bu algıya karşı üreticiler
imiz dikkatli olsun, Marmara
birlik'ten gelecek 
açıklamaları takip etsin. 
Üreticinin sigortası olan Mar
marabirlik, bundan önce 
olduğu gibi bundan sonra da 
ortaklarının emeğini gözetip, 
koruyacaktır. Üreticimiz 
panik yapmasın. Yaklaşık 4 
aydır ülke genelinde 
neredeyse tüm bayilerimizi 
ve o bölgede bulunan mar
ketleri ziyaret ettik. 
Üreticimizden 1 kilo daha 
fazla ürün alabilmek için sa
hada gerekli çalışmaları yap
tık, piyasanın nabzını tuttuk." 

Marmarabirlik'te 16 
Eylül'de başlayan rekolte 
beyan alımları, 16 Ekim'de 
sona erecek.
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İslam ÖZKAN
Gülay ADIGÜZEL

Yüzde 25'liK kira zam sınırınınkaldırılması ve yeni eğitim-öğretim yı-lının başlamasıyla birlikte kiralar dahada arttı. Ekonomik krizin yükü altındaezilen vatandaşlar, barınma hakkınaerişmekte büyük zorluk yaşıyor. İstan-bul'daki barınma krizi derinleşirken,10 ve 25 metrekarelik daireler 17.000TL-23.000 TL ücretlere kiralanıyor,metrekare başı bin TL ücretler ortayaçıkıyor. BirGün gazetesinin aktardığı-na göre, vatandaşlar yaşadıkları mağ-duriyeti dile getiriyor. 70 metrekarelikbir daire için aylık 18 bin TL kira öde-yen Barış Kara, yapılacak zamla birlik-te kiranın 35 bin TL'ye çıkabileceğini

belirterek, geçiminin daha da zorlaşa-cağını ifade ediyor. Kerem Çapko isealdığı maaştan daha fazla kira ödediği-ni belirterek, hükümetin tasarruf çağ-rılarının gerçekçi olmadığını vurgulu-yor. Numan Koç ve Sercan Akdağ gibidiğer vatandaşlar da yüksek kiralarınneden olduğu mağduriyeti dile getire-rek, ülkede barınma sorununun gide-rek daha belirgin hale geldiğini ve şe-hir dışına sürülmeye çalışıldıklarınıbelirttiler. Öner Çolakoğlu ise, artık şe-hirlerde yaşam alanı bulmanın nere-deyse imkansız hale geldiğini söyleye-rek, "İnsanların buradan gitmeleriniistiyorlar" diye ekledi.

son yıllarda uluslararası arenadadengeler hızla değişirken, Türkiye veİsrail arasındaki ilişkiler zaman za-man gerilimli bir seyir izliyor. DoğuAkdeniz’deki enerji kaynakları, Orta-doğu’daki güç mücadelesi ve iki ülke-nin bölgesel çıkarları, bu ilişkilerinmerkezinde yer alıyor. Bu bağlamda,birçok kişi şu soruyu gündeme getiri-yor: NATO’nun güçlü bir üyesi olanTürkiye’ye, İsrail gibi bölgesel bir ak-tör saldırıda bulunabilir mi? Bu soru-ya yanıt verebilmek için hem askerihem diplomatik hem de stratejik un-surları ele almak gerekir. 
NATO'nun Koruma Kalkanı
ve Türkiye’nin GüvencesiNATO ittifakı, Türkiye’nin en bü-yük uluslararası güvencelerinden biri-dir. 1949 yılında kurulan bu ittifak,özellikle 5. Madde ile üye ülkelere çokönemli bir güvenlik şemsiyesi sun-maktadır. Bu maddeye göre, bir NATOüyesine yapılan saldırı, tüm ittifaka ya-pılmış kabul edilir ve diğer ülkeler sal-dırıya uğrayan üyeye yardım etmekzorundadır. Bu da, Türkiye’ye yapıla-cak bir saldırının NATO’nun devreyegirmesini gerektireceği anlamına gelir.İsrail’in NATO’ya rağmen Türkiye’yesaldırması, sadece askeri bir eylem de-ğil, aynı zamanda büyük bir diploma-tik krizin fitilini ateşleyecektir. NA-TO'nun bir üyesi olarak Türkiye’ye sal-dırmak, İsrail’in ABD ve Avrupa ülke-leriyle olan ilişkilerini de riske atar.Özellikle ABD’nin İsrail ile olan strate-

jik bağlarına rağmen, Türkiye’nin NA-TO’daki kilit rolü, böyle bir saldırınınsonuçlarını öngörülemez hale getire-bilir. Sonuç olarak, İsrail’in NATO üyesibir ülkeye saldırması, hem kendi varlı-ğını riske atmak hem de NATO’nun gü-cünü test etmek anlamına gelecektir. 
Türk Askeri Gücü ve
İsrail’in Askeri Kabiliyeti İsrail ordusu, özellikle hava savun-ma sistemleri, gelişmiş teknolojileri veyüksek stratejik kabiliyetiyle tanınır.Bu özellikler, İsrail’i Ortadoğu’da ol-dukça güçlü bir aktör haline getirmiş-tir. Ancak Türkiye gibi geniş coğrafya-ya yayılan, askeri kabiliyeti yüksek veNATO ile koordinasyon halinde olanbir ülkeye karşı askeri başarı elde et-mek oldukça zordur. Türk Silahlı Kuv-vetleri, NATO’nun ikinci en büyük or-dusu olarak hem insan gücü hem desavaş tecrübesi açısından büyük biravantaj sağlamaktadır. Türk ordusu,özellikle son yıllarda terörle mücadeleoperasyonlarında kazandığı deneyimve sınır ötesi harekâtlarla kendini ka-nıtlamıştır. Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı,Barış Pınarı ve Pençe operasyonları,Türkiye’nin hem konvansiyonel savaşhem de asimetrik savaşta ne kadar ba-şarılı olduğunu ortaya koymuştur. İs-rail, teknolojik üstünlüklerine rağmengeniş çaplı bir kara harekâtında Türkordusuyla başa çıkmakta zorlanabilir.Türkiye’nin jeopolitik avantajı, insangücü ve savaş stratejileri, İsrail’in kısasürede askeri bir zafer kazanma olası-

lığını oldukça düşürmektedir. 
İsrail’in Olası 
Saldırı SenaryolarıPeki, İsrail Türkiye’ye doğrudanbir saldırı planlayabilir mi? Bu soru-nun yanıtı, İsrail’in uluslararası ilişki-lerde nasıl bir strateji izlediğine bağlı.İsrail’in Türkiye’ye karşı doğrudan as-keri bir saldırıya kalkışması, çok bü-yük diplomatik ve askeri sonuçlar do-ğuracaktır. İsrail, muhtemelen doğru-dan bir savaş yerine dolaylı yöntem-lerle Türkiye’yi zorlamayı tercih ede-cektir. Bu dolaylı yöntemler arasındaekonomik yaptırımlar, istihbarat ope-rasyonları, bölgesel müttefikleriniTürkiye’ye karşı harekete geçirme gibistratejiler sayılabilir. Özellikle istihba-rat savaşı, iki ülke arasındaki gerginli-ği tırmandırabilecek en önemli unsur-lardan biridir. İsrail, bölgede Türki-ye’nin etkisini zayıflatmak amacıylaçeşitli grupları destekleyebilir ya daTürkiye’nin müttefiklerine yönelikhamleler yapabilir. Aynı zamanda Tür-kiye’nin Doğu Akdeniz’deki enerji çı-karlarına zarar vermeye çalışabilir. Bunoktada Türkiye, yalnızca askeri gü-cüyle değil, diplomatik ve ekonomikstratejileriyle de İsrail’e karşı bir den-ge unsuru oluşturmak zorundadır. 
Türkiye’nin Bölgesel 
Stratejisi ve İsrail’i 
İzolasyon PolitikasıTürkiye, son yıllarda Ortadoğu’da-ki etkinliğini artırmak amacıyla birçokbölgesel güçle ilişkilerini geliştirmiştir.Bu çerçevede, İsrail’i doğrudan hedefalmak yerine, onu bölgesel ittifaklarlaizole etmek stratejisini benimsediğisöylenebilir. Özellikle Filistin mesele-sinde Türkiye’nin gösterdiği tavır,Arap dünyasında büyük yankı bulmuşve Türkiye’nin bölgedeki prestijini ar-tırmıştır. Türkiye, İsrail’in bölgedekivarlığını zayıflatmak için Arap ülkele-

riyle daha yakın ilişkiler kurarak, İsra-il’i diplomatik olarak yalnızlaştırabilir.Doğu Akdeniz’deki enerji denklemi debu bağlamda önemli bir koz olarakkarşımıza çıkıyor. Türkiye, İsrail’inDoğu Akdeniz’deki enerji projelerindedevre dışı bırakılması için bölgesel it-tifaklar kurarak stratejik üstünlüksağlayabilir. Özellikle Mısır, Lübnan veSuriye gibi ülkelerle geliştirilecek iş-birliği, İsrail’in bölgedeki etkisini za-yıflatabilir.  
Türkiye ve İsrail 
Arasındaki İlişkiler: 
Geleceğe Dair SenaryolarTürkiye ve İsrail arasındaki ilişki-lerin geleceği, büyük ölçüde Ortado-ğu’daki dengelere ve iki ülkenin izledi-ği politikalara bağlı. Her iki ülke debölgesel çıkarlarını koruma konusun-da ısrarcı olsa da, doğrudan bir askeriçatışmanın getireceği maliyetler gözönüne alındığında, daha çok dolaylıçatışmalar yaşanması muhtemel gö-rünüyor. Bununla birlikte, Türkiye’ninNATO güvencesi altında olduğu süre-ce, İsrail’in askeri bir saldırı gerçekleş-tirme ihtimali oldukça düşüktür. So-nuç olarak, NATO’nun koruma şemsi-yesi, Türkiye’nin İsrail gibi bölgeselgüçlerle yaşadığı gerilimlerde enönemli güvence unsurlarından biri ol-maya devam edecektir. İsrail’in Türki-ye’ye karşı askeri bir saldırı gerçekleş-tirmesi, hem askeri hem de diploma-tik açıdan büyük riskler taşıdığı içinbu ihtimal oldukça düşüktür. Ancakbu, iki ülkenin tamamen barışçıl birilişki sürdüreceği anlamına gelmez.Dolaylı çatışmalar, ekonomik ve diplo-matik savaşlar, istihbarat operasyon-ları, önümüzdeki süreçte Türkiye-İs-rail ilişkilerinin belirleyici unsurlarıolacaktır. Türkiye, hem askeri gücühem de diplomatik becerileriyle busüreçte güçlü bir aktör olarak varlığınısürdürecektir.

ÖĞRETİM GÖREVLİSİ HANDE ORTAY

NATO’ya Rağmen 
İsrail Türkiye’ye
Saldırabilir mi?

Yeni yılın gelmesiyle birlikteYeniden Değerleme Oranı'nın(YDO) yüksek olması nedeniyletrafik cezalarında ciddi bir artışyaşanacak. Sözcü Gazetesi'ndeyer alan habere göre, 2025 yılındaen düşük trafik cezası 1000 TL'yeyükselecek. Sözcü'de yer alan ha-bere göre 2024 yılı için yüzde 45civarında olması beklenen Yeni-den Değerleme Oranı ile birlikteemniyet kemeri takmama, takipmesafesine uymama, trafik sigor-tası olmadan trafiğe çıkma, kasktakmadan motosiklet kullanma vegeçiş hakkı vermeme gibi ihlalleriçin halen uygulanan 690 liralıkceza 2025’te 1.000 liraya çıkacak.En düşük hız limiti ihlali ceza-sı ise bu yıl için 1.506 TL olarakuygulanıyor. Önümüzdeki yıl iseYDO ile birlikte söz konusu ceza2.183 liraya çıkacak. Uyuşturucumadde etkisindeyken araç kullan-ma sonucu verilen en yüksek tra-

fik cezası ise 2024 yılı için 33.240TL olarak belirlenmişti. Yeni yıldasöz konusu cezanın 48.198 lirayaçıkması bekleniyor. Alkollü araçkullanmada ilk yakalanmada ha-len 6.439 lira olan cezanın iseyeni yılda 9.336 liraya çıkması ön-görülüyor. İkinci yakalanmada isehalen 8.075 lira olan ceza, 2025’te11.708 liraya yükselebilir. Yetkisizbiçimde çakar ya da siren kullan-manın cezası da 6.439 liradan9.336 liraya kadar çıkabilir. Driftatma cezasının da 46.737 liraya,kırmızı ışıkta geçme cezasının2.183 liraya, seyir halinde cep te-lefonu kullanmanın cezasının da2.183 liraya ulaşması bekleniyor.Yeniden Değerleme Oranı(YDO) bir yıl boyunca yaşanan fi-yat artışlarını dikkate alarak belir-leniyor. Vergi, harç, ceza gibi maliyükümlülüklerin artırılmasındakullanılan YDO’nun yüzde 45 ci-varında olması öngörülüyor.

YüKseK enflasyonun gölgesinde inter-net hizmetlerine gelen zamlar vatandaşla-rın bütçelerini olumsuz etkiledi. Türkiye,dünyanın en yavaş internetine sahip ülke-lerden biri olmasına rağmen, internet fatu-raları hızla yükseliyor. Özellikle bir aileninaylık iletişim maliyetleri yüzde 300'e varanoranlarda arttı. İnternet hızı sıralamasında161 ülke arasında 106. sırada bulunan Tür-kiye’de bu hizmete, aylık 100 megabit(Mbps) kullanıma ortalama 483 lira bedelödenerek erişilebiliyor.
İNTERNET HIZINDA TÜRKİYE
DÜNYANIN EN GERİSİNDESpeedtest Küresel Endeksi verilerinegöre, sabit geniş bant internet hızında42.90 megabit (Mbps) hıza sahip Türkiye;Venezuela, Güney Afrika, Bangladeş gibi ül-kelerin gerisinde, 161 ülke arasında 106.sırada kendine yer bulabiliyor. Türkiye,dünya genelinde ortalama 85 Mbps olan in-ternet hızının da ancak yarısı kadar hıza sa-hip. Sözcü’nün haberine göre, mobil inter-net hızında da Türkiye, 111 ülke arasında46.37 Mbps hızla 58. sırada yer alıyor. Mo-bil internet hızında da Güney Afrika, Arna-vutluk, Surinam, Moldova gibi ülkelerin ar-dından sıralanan Türkiye, GSM operatörle-rinin sağladığı bu hizmeti de pahalıya kulla-nıyor. Son zamanlarda sabit geniş bant vemobil internet sağlayan operatörlerin yap-tığı zamla birlikte vatandaşlar, düşük hızda-ki internet hizmetini daha da pahalıya satınalmak zorunda kalıyor. Picodi Türkiye’ninverilerine göre Türkiye’de 100 Mbps inter-netin ortalama aylık bedeli 12.7 Euro’yu,güncel kurla 483 lirayı buldu. Dünyada enpahalı internet, aylık 100 Mbps kullanımın75.1 Euro ile ücretlendirildiği Norveç’te bu-lunuyor. Gelir düzeyinin en yüksek olduğuülke- lerden olan Norveç’te internet hızı iseTürkiye’yi yaklaşık 3’e katlıyor. SpeedtestKüresel Endeksi’ne göre, dünya genelindeortalama internet hızı 85 Mbps olarak öl-çüldü. Sabit geniş bant internetin en hızlıolduğu ülke 297.62 megabit (Mbps) ile Bir-leşik Arap Emirlikleri’nde (BAE) bulunur-ken, en yavaş internet ise 3.53 Mbps ileTürkmenistan’da bulunuyor. Mobil internethızında da zirveyi yine 398.51 Mbps hız ileBAE alırken, en düşük hıza sahip ülke ise7.91 Mbps ile Yemen oldu.
‘SUDAN UCUZ’ DEMİŞLERDİOperatörlerin tarifelerine yaptıklarızamlar tepki çekmiş, Türk Telekom CEO’suÜmit Önal’ın ‘İnternet, damacana sudanucuz’ açıklaması yapmıştı. Türk TelekomCEO’su Önal, 4 kişilik bir ailenin ortalamadamacana su masrafının bir ayda 600 ile800 TL arasında olduğunu hesaplayarak“Operatör tarifeleri sudan ucuz dersek,yanlış olmaz” demişti. Serbest Telekomüni-kasyon İşletmecileri Derneği’nin verilerinegöre ise 1 sabit hat, 1 ev interneti ve 4 mo-bil abonelik üzerinden 2023 yılında 4 kişi-lik bir ailenin aylık iletişim maliyeti 745 li-rayı buluyor. En çok kullanılan tarifelerebakıldığında ise 4 kişilik bir ailenin aylıkiletişim masrafı 2.350 TL’ye, yıllık ise 28 bin200 TL’ye çıktı. Veriler iletişim maliyetinin2023’e göre yüzde 215 arttığını gösteriyor.Aynı dönemde damacana su fiyatları iseyüzde 106 artışla 48.5 TL’den 100 TL oldu.

İstanbul'da barınma
krizi derinleşiyor Kiralık 

dairelerin 
metrekaresi 

1000 Tlİstanbul'da barınma krizi her geçen gün derinleşiyor. Özellikle küçük metrekareli daire-lerin kiraları astronomik rakamlara ulaştı. 10-25 metrekarelik daireler için aylık 17 binTL ile 23 bin TL arasında kiralar istenmesi, vatandaşları büyük bir zorluğa sürüklüyor

Bir ailenin aylık 
iletişim maliyeti
yüzde 300 arttı

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) ve Anka-ra Emniyet Müdürlüğü, FETÖ'ye üye olduğugerekçesiyle 8 yıldır aranan eski hakim Mus-tafa Karatay'ı, Ankara'da saklandığı evde ya-kaladı. Güvenlik kaynaklarından edinilen bil-giye göre, MİT, FETÖ'nün önemli isimlerin-den Mustafa Karatay'ın bir komşusunun ih-barı üzerine harekete geçti. Yapılan uzun ta-kip sonucu ihbar edilen dairede, 8 yıldır ka-çak olan ve meslekten ihraç edilen eski ha-kim Karatay'ın yaşadığı tespit edildi.MİT ve Ankara Emniyet Müdürlüğü Te-rörle Mücadele Şubesinin ortak operasyo-nuyla Karatay, Ankara Yenimahalle'deki evi-nin odasında, kıyafetlerinin arasına saklan-mış şekilde bulundu. Karatay'ın evindekiaramada bulunan ve söz konusu terör örgü-tünün üst yönetimiyle iletişim için kullandığıdizüstü bilgisayar, tablet, telefon ve diğer diji-tal malzemeye el konuldu. Mustafa Kara-tay'ın Signal uygulaması üzerinden örgüt ileiletişim kurduğu belirlendi."Silahlı terör örgütüne üye olma" suçun-dan 8 yıldır aranan Karatay'ın, FETÖ'nünyargıdaki elemanlarından biri olarak örgüttekilit rol oynadığı, örgütle bağlantısını saklan-

dığı evden yürütmeye çalıştığı belirtildi.Görev yaptığı dönemde ağır ceza mahke-mesi başkanlığı, özel yetkili hakimlik gibi ör-güt için kritik görevlerde bulunan Karatay,dönemin Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İl-han Cihaner ve eski 3. Ordu Komutanı emek-li Orgeneral Saldıray Berk'in de aralarındabulunduğu 14 sanığın yargılandığı Erzin-can'daki Ergenekon davasında mahkeme he-yeti başkanı olarak görev almıştı. (AA)

MİT, 8 yıldır aranan FETÖ'cü eski 
hakim Mustafa Karatay'ı yakaladı

Trafik cezaları için 
büyük zam kapıda
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büyük SelçukluDevletine 1100’lü yıl-larda musallat olanHasan Sabbah gibihaşhaşi tarikatlar ki-min emriyle Devletizayıflatıyor ve Müslü-manların başına bela oluyordu? Hemde yoğun Haçlı Seferleri esnasındaMüslümanların ölüm kalım savaşı ver-dikleri bir zamanda. Elbette ki Mecusiİran’ın her türlü destek ve görevlendir-mesi ile yapıyordu. Türkler aleyhineHaçlılarla ittifak etmekten büyük birzevk alan sinsi Mecusiler.Barbar Moğollar 1200’lü yıllardaAnadolu’yu işgal ettiklerinde yakıp yık-mışlar ve kendilerine karşı duran her-kesi kılıçtan geçirmişlerdi. AnadoluSelçuklu Devletini zayıflatmışlar, itaatettirmişler ve vergiye bağlamışlardı.Peki, Mecusi İran ne yapıyordu bu es-nada? Zulme uğrayan Türklere yardımmı ediyordu? Elbette hayır, tam tersineMoğollar ile işbirliği yapıp Türklerinzayıflaması için elinden geleni yapıyor-du. Anadolu’daki uzantıları sayesindetopladıkları istihbaratı Moğollarla pay-laşıyorlardı. Osmanlı Devleti batıya doğru fetihhareketleriyle genişlerken Anadolu’yukim karıştırıyordu? Kim Haçlılar ilegizli ittifaklar kurarak Osmanlı Devleti-nin kuyusunu kazıyordu? Yavuz SultanSelim Han neden Şah İsmail denen zın-dık üzerine sefere çıkmak zorunda kal-dı? Bütün bu soruların cevabı tektir:Çünkü Müslüman kılığına gizlenen sin-si Mecusi İran Türk’e olan düşmanlı-ğından asla vazgeçmedi. Mecusi İranHaçlılarla ittifak yapmakta bir beis gör-mez çünkü onlara göre en büyük düş-man Türklerdir. Peki, son 30 yıldaIrak’ın, Afganistan’ın, Suriye’nin, Filis-tin’in işgalinde İsrail ve Amerika ilegizli pazarlıklar yaparak Türkiye aley-hine bu şer odakları ile gizli ittifaklaryapan kim? Cevap yine Mecusi İran.Tek dertleri ise aman Türkler bu coğ-rafyada güçlenmesin, genişlemesin vetekrar başımıza bela olmasın.Daha birçok örnek tarihten verile-bilir ama uzatmaya gerek yok. Mecusiİran için en büyük düşman MüslümanTürklerdir. Onlara göre Türkleri dur-durmak ve zayıflatmak için her türlüsinsi plana başvurmak ve küffar ile iş-birliği yapmak serbesttir. BugünlerdeOrtadoğu’da meydana gelen savaş veişgallerde bu gerçeği asla akıldan çı-karmamak gerekir. Tarihin hiçbir dö-
neminde Mecusi iran küffar ile savaş-
mamıştır ve savaşmaz. siyasi propa-
gandalara, havada uçuşan etkisiz fü-
zelere ve tiyatrolara karnımız toktur.İçimizdeki İran hayranlarına da Al-lah akıl fikir versin ve tez zamandauyanmayı onlara nasip etsin inşallah.

Unutmayın, yarın bir gün Türk-
ler ile Haçlılar, yahudiler savaşa tu-
tuşsa Mecusi iran yine onların sa-
fında yer alır. akıllı olun…

ESMA SARMIŞ

MECUSİ İRAN HER 
ZAMAN TÜRKE DÜŞMAN

Atık Su Transfer İzleme Sistemi için Bakım, Onarım ve Geliştirme Hizmeti Temini hizmet alımı
4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek
olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bil-
giler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1221555 
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL SU VE KANALİZASYON İDARESİ (İSKİ) 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Güzeltepe Mahallesi Osmanpaşa Caddesi No:7 PK: 

34060 Eyüpsultan/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2123011121 - 2123217719
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve 
e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : Atık Su Transfer İzleme Sistemi için Bakım, Onarım ve 

Geliştirme Hizmeti Temini
b) Niteliği, türü ve miktarı : 2 kalemden oluşan Atık Su Transfer İzleme Sistemi için 

Bakım, Onarım ve Geliştirme Hizmeti Temini - Hizmet Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İSKİ Genel Müdürlüğü Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı’na 
bağlı Yazılım Şube Müdürlüğü

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 12(Onİki) aydır
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde işe

başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 24.10.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi (İSKİ) Genel Müdür-

lüğü Güzeltepe Mah. Osmanpaşa Cad. No:7 A Blok Üst 
Zemin Kat 07 No'lu Oda 34060 Eyüpsultan/İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Her türlü harita tabanlı GPS takip uygulaması kurulum dahil satışını, bakım ve/veya onarımını

birlikte veya ayrı ayrı yapmış olmak benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim günü-

dür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2097105

ATIK SU TRANSFER İZLEME SİSTEMİ İÇİN BAKIM,
ONARIM VE GELİŞTİRME HİZMETİ ALINACAKTIR
İSTANBUL SU VE KANALİZASYON İDARESİ (İSKİ)

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Belediye Meclisimiz; 5393 Sayılı Belediye Kanunu’nun 20. ve Belediye Meclisi Çalışma Yö-
netmeliği’nin 7. Maddesi hükümleri gereğince, 2024 Yılı Ekim Ayı Toplantısını,  07 Ekim 2024
- PAZARTESİ  günü saat  11.00’da Fatih Mahallesi, Şehremini Sokak, No:1 Büyükçek-
mece adresinde bulunan Yeni Belediye Hizmet Binası Toplantı Salonunda yapacaktır.

Toplantıya ait gündem aşağıya çıkarılmış olup, 5393 Sayılı Belediye Kanunu’nun 21. Maddesi
hükümleri gereğince duyurulur.

G Ü N D E M   K O N U L A R I      :
1. Belediyemiz 2025-2029 Yılları “Stratejik Planı”nın 5018 Sayılı Yasa ile 5393 Sayılı Bele-

diye Kanunu’nun (18/a) ve 41. maddesi hükümleri uyarınca müzakeresi ve karara bağlanması.
2. Belediyemiz 2025 Yılı Performans Programının 5018 Sayılı Yasa ile 5393 Sayılı Belediye

Kanunu’nun  (18/a) ve   41. maddesi hükümleri uyarınca müzakeresi ve karara bağlanması.
3. Belediyemiz 2025 Mali Yılı Tahmini Bütçesinin 5018 Sayılı Yasa ile 5393 Sayılı Belediye

Kanunu’nun (18/b) ve 62. maddesi hükümleri uyarınca müzakeresi ve karara bağlanması.
4. Belediyemizde  24  saat  fiili  görev  yapan  Zabıta  personeline  2025  Yılı  Bütçe Ka-

nunu uyarınca uygulanacak maktu fazla çalışma ücretinin, 5393 Sayılı Belediye Kanu-
nu’nun 51. maddesi hükümleri uyarınca belirlenmesi.

5. Mülkiyeti Belediyemize ait, Büyükçekmece İlçesi, Tepecik Ulus Mahallesi, 471 ada 2 par-
sel sayılı taşınmaz üzerinde bulunan ve Belediyemizce Gelir İdaresi Başkanlığı İstanbul Vergi
Dairesi Başkanlığı adına tahsis edilmiş olup, halihazırda “Büyükçekmece Vergi Dairesi Mü-
dürlüğü Hizmet Binası” olarak kullanılan binanın tahsis süresinin, 31.12.2024 tarihinden iti-
baren 31.12.2025 tarihine kadar olmak üzere, bedelsiz olarak bir yıl süreyle uzatılması
hususunun 5393 sayılı yasanın 18/e ve 75. maddesi hükümleri gereğince müzakeresi ve
karara bağlanması.

6. Mimaroba ve Sinanoba mahallelerinin bir kısmını kapsayan 12.11.1985 onay tarihli 1/1000
ölçekli “Batıköy Toplu Konut Uygulama İmar Planında” imzası bulunan Prof. Hüseyin KAP-
TAN’ın isminin yaşatılması amacıyla, Büyükçekmece İlçesi, Mimaroba Mahallesi, Çarmıklı
Caddesi ile Neşe Caddesi arasında yer alan isimsiz sokağa “Prof. Hüseyin Kaptan Sokak”
isminin verilmesi hususunun müzakeresi ve karara bağlanması.

7. Belediyemiz bünyesinde mevcut bulunan “Harita Müdürlüğü” ile “Yapı Kontrol Müdür-
lüğü”nün iptal edilmesi hususunun 5393 Sayılı Belediye Kanunu'nun 48. maddesi gereğince
müzakeresi ve karara bağlanması.

8. Belediyemiz bünyesinde 5393 sayılı Belediye Kanununun 48. maddesi hükümleri ile Norm
Kadro Yönetmeliği hükümleri uyarınca “Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü”nün kurulması ve 1
Adet “Ulaşım Hizmetleri Müdürü” kadrosunun ihdas edilmesi hususunun müzakeresi ve ka-
rara bağlanması. 
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2097766

BÜYÜKÇEKMECE BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

israiL'in Lübnan'a kara operasyo-nu sürerken, İran misilleme saldırısıyaptı. İsrail bu saldırının ardından,Lübnan'ın başkenti Beyrut'un güne-yinde Hizbullah'ın kalesi olarak nite-lendirilen Dahiye bölgesindeki birçokmahalleye 12 hava saldırısı düzenledi.İran, İsrail'e son yılların en ağır ve kap-samlı füze saldırısını gerçekleştirdi. İs-rail ordusu, İran'dan füzelerin ateşlen-diğini ve sivillerin bomba sığınaklarınagirdiğini duyurdu. İsrail ordu radyosu,İran'dan yaklaşık 200'e yakın füzeninfırlatıldığını bildirdi. İran kaynakları,bombardımanda ses hızını aşan füze-lerle birlikte hipersonik Fettah 1 füze-lerinin kullanıldığını bildirdi.  Fettah 1orta menzilli hipersonik füzeleri, İranDevrim Muhafızları tarafından ilk kez2023'te tanıtılmıştı. İran'ın BirleşmişMilletler (BM) Daimi Temsilcisi AmirSaeid İravani'nin BM Güvenlik Konse-

yi'ne gönderdiği mektupta saldırının,"BM Şartı'nın 51. maddesine göre meş-ru müdafaa hakkı uyarınca" gerçekleş-tirildiği belirtildi. Mektupta, bunun "Si-yonist rejimin" İran'ın toprak bütünlü-ğü ve egemenliğine yönelik ihlallerinecevap olduğu ifade edildi. Mektupta,söz konusu ihlallerin arasında İran'ınresmi misafiri Hamas Siyasi Büro Baş-kanı İsmail Haniye'ye yönelik suikast,Lübnan'da büyükelçisinin yaralanması,Hizbullah lideri Hasan Nasrallah ve üstdüzey İranlı askeri danışmana yöneliksuikastlar bulunduğu kaydedildi. Saldı-rıların masum sivilleri hedef alan "si-yonist rejimin" aksine etik prensiplerve uluslararası insancıl hukuk uyarıncasadece askeri ve güvenlik tesislerinihedef aldığı ifade edilen mektupta,BMGK'nin temel görevini yerine getir-memesinin üzüntüyle karşılandığı be-lirtildi. Mektupta, BMGK'nin hareketsiz

kalmasının İsrail'in tüm kırmızı çizgile-ri ihlal etmesine imkan tanıdığı kayde-dilerek, bunun İran'a uluslararası hu-kuk uyarınca meşru müdafaa hakkınımuhafaza etmekten başka seçenek bı-rakmadığı savunuldu.Mektupta, İsrail'in yeni bir saldırısıkarşısında hiçbir çekince olmadan"İran'ın karşılığının hızlı, kararlı ve dahaönceden çok daha güçlü" olacağı uyarı-sına yer verildi. BMGK'nin kararlı ve acilbir şekilde İsrail'in Lübnan, Gazze ve Su-riye'de işlediği savaş suçlarını durdur-ması çağrısı yapılan mektupta, ancak buşekilde kapsamlı bölgesel savaşın engel-leneceğine işaret edildi.Saldırı başlar başlamaz, Kudüs veTel Aviv'de patlama ve siren sesleri du-yuldu. Tel Aviv'de hava savunma sis-temleri devreye girdi.  Görgü tanıkları-nın ifadelerine göre İran'dan fırlatılanfüzelerden bazıları Ürdün hava saha-

sında düşürüldü.  AFP haber ajansı,Ben Gurion Havalimanı'nda uçuş trafi-ğinin durduğu bilgisini geçti. Uçuşlarsaldırı sonrası yeniden başladı. İsrailliHaaretz gazetesi ise saldırıda yarala-nan olmadığını belirtti. İran'ın TehranTimes gazetesi, dün İsrail'e gerçekleş-tirilen saldırı sonrası 'Biz hazırız' man-şeti ile okuyucularının karşısına çıktı.Haberde İran Devrim Muhafızları Or-dusu tarafından atılan füzelerin yüzde90 oranında hedefleri vurduğu belirtil-di ve "Siyonistler İran'ın istihbarat veoperasyonel kabiliyetleri konusundadehşete düştü" ifadesi yer aldı.İsrail ordusu, "Bu ciddi bir saldırıydı,sonuçları olacak. Uygun şekilde yanıtvereceğiz" açıklamasını yaptı. İsrail Baş-bakanı Binyamin Netanyahu, "İran bugece büyük bir hata yaptı. Bunun bedeli-ni ödeyecekler. İran'ın İsrail'e yönelikfüze saldırısı başarısız oldu" dedi. 

Lübnan Afet Risk YönetimiBiriminden yapılan açıklamada,İsrail'in saldırılarının ardındanLübnan'da yerinden edilen kişile-re ilişkin bilgi verildi. Lübnan'da23-30 Eylül tarihlerinde 239 bin453 kişinin Lübnan sınırından Su-riye'ye geçtiği, bu kişilerin 176bin 80'inin Suriyeli ve 63 bin373'ünün Lübnanlı olduğu kayde-dildi. İsrail saldırıları nedeniyle 8Ekim 2023'ten bu yana 1 milyonkişinin yerinden edildiği, bu kişi-lerden 155 bin 600'ünün sığınmamerkezlerine yerleştirildiği belir-tildi. Lübnan'da yerinden edilen-lerin barınması için 875 merkezinaçıldığı, bunlardan 625'inin mak-simum kapasitesine ulaştığı vur-gulandı. Açıklamada ayrıca Lüb-nan hükümetinin, Birleşmiş Mil-letlere bağlı kuruluşlarla birliktebağış toplanması için "insani yar-dım çağrısı" başlattığı, ülkede ye-rinden edilen kişilerin ihtiyaçları-nın karşılanması için 425 milyondolara ihtiyaç duyulduğu ifadeedildi. Hizbullah ile 8 Ekim

2023'ten beri kontrollü çatışma-lara devam eden İsrail ordusu, 17-18 Eylül'de Hizbullah’ın kullandı-ğı çağrı cihazları ve telsizleri pat-lattı, 23 Eylül'de de Lübnan'ın gü-ney kentlerinin yanı sıra Bekaa veBaalbek bölgelerine yüzlerce havasaldırısı düzenledi. Lübnan ma-kamlarına göre, Hizbullah’ın kul-landığı iletişim cihazlarının patla-tıldığı 17 Eylül'den beri 104'ü ço-cuk ve 194'ü kadın olmak üzeretoplam 1275 kişi öldü. Hizbullahlideri Hasan Nasrallah, İsrail or-dusunun 27 Eylül'de Beyrut'a dü-zenlediği hava saldırılarında öldü-rüldü. İsrail bombardımanı nede-niyle ülke içerisinde yüz binlercekişi yerinden oldu. Ülkenin güneykesimlerinden başkent Beyrut'ave kuzeye göç dalgası devamederken, Suriye'ye 10 binlerce ki-şinin göç ettiği belirtiliyor. Hizbul-lah ise İsrail'e roket ve füzelerlekarşılık veriyor. İsrail tarafındaçoğunlukla ordu üslerini hedefalan bu saldırılarda büyük bir ha-sar bildirilmedi.

İran, İsrail'i füzeyle vurduİran, İsrail'i hipersonik balistik füzelerle hedef aldı. Tel Aviv'e 200 füze fırlatıldı. İran basını, hedefle-rin yüzde 90'ının vurulduğunu duyurdu. Tahran, saldırıda meşru müdafaa hakkı çerçevesinde yal-nızca askeri noktaların hedef alındığını açıkladı. İsrail ise saldırıya sert yanıt verileceğini duyurdu

Lübnan'dan  240 bin 
kişi Suriye'ye geçti

Gazze'deki Av-rupa Hastanesi'ndenbir kaynağın AA mu-habirine verdiği bilgi-lere göre, İsrail ordu-sunun, Han Yunuskentinin doğusunda-ki Selam, Menara veMaan bölgelerindekievlere sabah düzenle-diği saldırılarda ölen32 kişinin cenazelerisivil araçlarla hasta-neye ulaştırıldı.Nasır Tıp Kom-pleksi'ndeki bir kay-nak da AA muhabiri-ne, Han Yunus’un do-ğusundaki bölgeler-den 8 cenazenin has-tane getirildiğini veenkaz altındakileriarama kurtarma ça-lışmalarının sürdüğü-nü aktardı.Görgü tanıkları-nın aktardığına göre,İsrail ordusu Filistin-lilere ait evler bom-balanırken, söz konu-su bölgelere sürprizbaskınlarla hareketeden herkese ateşaçtı. (AA)

İsrail, Han 
Yunus'ta evlere 

saldırı düzenledi
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83 EKİM 2024 PERŞEMBEYAŞAM

Kültür ve Turizm Bakanlığı"somut olmayan kültürel miras ta-şıyıcısı" 55 yaşındaki Nuran Gün-gör, coğrafi işaretli Bafra zembilini(çayır otu olan kındıra ile mısıryapraklarının birlikte örülmesi)gelecek kuşaklara aktarmak için16 yıldır çalışıyor.Samsun'un Bafra ilçesinde ya-şayan Güngör, 35 yıldır Bafra Meh-met Yıldız Halk Eğitimi Merke-zi'nde giyim ve el sanatları üzeri-ne usta öğreticilik yapıyor.Güngör, dönemin halk eğitimimerkezi müdürünün usta öğretici-lerinin farklı bir branşa yönelme-sini istemesiyle 16 yıl önce unu-tulmaya yüz tutmuş zembil örücü-lüğünü araştırmaya başladı.Güngör ve bir grup usta öğreti-ci, ilçede bu sanatı devam ettirenCanan Çakır'dan eğitim aldı.Kendini alanda geliştiren, 5 yılönce Kültür ve Turizm Bakanlığın-ca "zembil örme ustası olarak so-mut olmayan kültürel miras taşıyı-cısı" unvanına layık görülen Gün-gör, sanatını yaşatmak için farklıillerde düzenlenen festival ve et-kinliklere katılıp ücretsiz atölyeeğitimi veriyor.Nuran Güngör, AA muhabirine,giyimle başladığı halk eğitimi se-rüveninin 2008'de zembille kesiş-tiğini söyledi.Halk Eğitimi Merkezi MüdürüHacı Avcı'nın Bafra zembilinin ya-yılması için kendilerine büyükdestek verdiğini anlatan Güngör,"Şu anda zembilde 8 ustamız var.Kursumuza gelen öğrencilerimizustalık sınavına girerek hem zem-bil örme ustası, ayrıca zembilörme usta öğreticisi belgeleri ala-rak usta oldular artık. Yani artıkbir değiliz, birçok kişiyiz. Hep söy-lüyorum, yaşadığımız yere hep birborcumuz var. Benim de yaşadı-ğım yere bir borcum var. Bu bilgi-mi, yapmış olduğum bu el sanatla-rını kendimle beraber götürmeyipbu vefayı, bu borcu ödemeye çalı-şıyoruz." dedi.Güngör, diğer usta öğreticilerleyaptıkları çalışmalarla 2016'daSamsun Büyükşehir Belediyesiningirişimleriyle Bafra zembilinincoğrafi işaret tescili aldığını akta-rarak, "2019 yılında somut olma-yan kültürel miras taşıyıcısı sanat-çı kimlik kartına sahip oldum. Bukartın da bana vermiş olduğu özgüven, onun açmış olduğu yeni ka-pılarla zembilimizi farklı illerde,farklı festivallerde farklı works-hoplarla tanıtmaya devam edece-ğiz." diye konuştu.Bafra zembilinin kındıra ve mı-sır yaprağı olarak iki ana madde-nin örülmesiyle ortaya çıktığınıaktaran Güngör, kındıranın Kızılır-mak Deltası'nda kendiliğinden ye-tişen bir tür çayır otu olduğunu,kuşlar köklerine yuva yaptığı içinüreme dönemi bittikten sonra özelizne tabi olarak kesildiğini vurgu-ladı.
"Her attığımız düğümde

bir hayalimiz var"Güngör, pazar çantası, plaj çan-tası, sepet ve evde kullanılacak süseşyası gibi ürünleri bu sanatla or-taya çıkardıklarını dile getirdi.Hem Kültür ve Turizm Bakanlı-ğı hem de Halk Eğitimi Merkezibünyesinde iki ayrı kurs açtıkları-nı belirten Güngör, "Bizim kursla-rımız her şeyden önce insanlarınkendilerini çok rahat hissettiklerikurslar. Kurslarda her attığımızdüğüm bizleri inanın terapi gibiçok rahatlatıyor. Her attığımız dü-ğümde bir hayalimiz var." dedi.Usta öğretici Sevgi Ulutaş dazembil örücülüğünü Güngör'denaldığı eğitimle öğrendiğini ve se-verek sürdürdüğünü belirterek,"Yaptığımız ürünleri gördükçe,özellikle de beğenilmesi, kullanıl-ması bizi çok mutlu ediyor." ifade-sini kullandı.

Coğrafi işaretli 
Bafra zembilini 
yaşatmak için 

çalışıyor

Gölyanı yaylası 
ziyaretçilerine 
huzur Veriyor

Yağlıdere ilçesinin 1530 rakımlıGölyanı Yaylası, evleri, gölü ve çevre-sindeki ormanıyla doğada huzur bul-mak isteyenlerin adresi oluyor.2020 yılında "kesin korunacakhassas alan" olarak tescil edilen yayla,kentin önemli turizm noktaları ara-sında yer alıyor.Yaylanın turizm değerinin artırıl-ması amacıyla 2022'de Giresun Valili-ği İl Özel İdaresi ve Doğu KaradenizProjesi Bölge Kalkınma İdaresi Baş-kanlığının desteğiyle 4 kilometrelikstabilize yol iyileştirildi. Bu çalışmayaek olarak su seviyesinin artırılmasıiçin 4 bin 200 metrelik boru hattı ilegöle su çekildi.Yapılan çalışmalarla turizm değeride artmaya başlayan Gölyanı Yayla-sı'na son yıllarda yaz ve kış mevsi-

minde kentteki doğa kulüplerince yü-rüyüş ve gezi organizasyonları düzen-lenmeye başlandı. Yaylaya günübirlikziyaretçiler de geliyor.Arkadaşlarıyla Gölyanı Yaylası'nıziyaret eden Seda Uzunoğlu, AA mu-habirine, yaylanın büyüleyici bir yerolduğunu söyledi.Karadeniz'in çok güzel bir coğraf-yaya sahip olduğunu belirten Uzunoğ-lu, "Arkadaşlarımızla gerçekten güzelvakit geçirdik, Karadeniz her anıylabüyüleyici. Burada bir yaşamın olma-sı da dikkatimizi çekti. Giresun'daözellikle doğada yaşam fazla. Evlerinde yapısının hepsinin aynı olması,hepsinin ahşaptan olması dikkatimiçekti." dedi. Ali Murat Öztürk de yay-laya ilk kez geldiğini belirtti.Karadenizli olduğunu ifade eden

Öztürk, "Bu kültüre alışkın biriyimama burası daha önceden gelmediğimbir yerdi ama gerçekten hoş ve güzelbir yermiş. Evlerin yapısının değişme-miş, eski tarzda olması hoşuma gitti."diye konuştu.
"Gördüğümüz doğal nadir

yaylalardan biri"Sevgi Gürel da yaylanın doğasınınmuhteşem olduğunun altını çizerek,"Buraya 10 yıl önce gelmiştim, aynışekilde aynı duruyor, bu da beni çokmemnun etti." ifadelerini kullandı.Doğanın bozulmaması konusundaziyaretçilerden destek isteyen Gürel,"Diğer yaylalarda çöp görüyoruz, bu-rada geldik hiçbir şey yok, bu bizi çokmutlu etti. Gördüğümüz doğal nadiryaylalardan biri. Bu doğallık ve güzel-liğin bozulmamasını, çevrenin kirle-

tilmemesini istiyoruz." dedi.Yayla sakinlerinden Hüseyin Çınarise yaylanın gölü ve çevresinin güzel-liği ile ün salmış bir yer olduğunusöyledi.Gölün su seviyesinin son yıllardaazaldığına işaret eden Çınar, "Göl 50-60 yıl öncesinde tamamen suyla kap-lıydı, şimdi sazlık oldu. Hayvanları gö-lün etrafına göndermezdik çünkügöle batıyordu. Su şu an kenarlara çe-kildi. Devlet su getirdi, bu sene de ku-raklık biraz fazlaydı, su azaldı." şek-linde konuştu.Geçmişte evlerin üzerinin ahşapolduğunu belirten Çınar, ahşabın çü-rümesi nedeniyle çatıların sac malze-me ile değiştirildiğini kaydetti. Çınar,Gölyanı Yaylası'nda yaşamanın herşeye bedel olduğunu sözlerine ekledi.
Van'da 200 kişi, Deliçay 

Kanyonu'nda yürüyüş yaptı

Karadağ'ın yılkı atları 
doğaseverlerin ilgisini çekiyor

Karaman'da sönmüş bir vol-kanik dağ olan 2 bin 271 rakımlıKaradağ'ın yabani yılkı atları,vahşi doğadaki yaşam mücadele-leri ile doğaseverlerin ilgisini çe-kiyor.Hotamış bataklığı ile Karamanve Çumra ovaları arasındaki Kara-dağ'ın krater çukuru ve etrafında-ki tepelerde sık sık gözlemlenebi-len yabani atlar, birbirinden farklırenkleriyle doğa severlere ve fo-toğrafçılara heybetli ve renkli gö-rüntüler sunuyor. Yılkıların bir

kısmı, öğlen saatlerinde zirveler-de bulunan tepelerde yazdan kal-ma bitkilerle beslenmeye çalışır-ken, bir kısmı da ağaçların gölge-sinde, güneşin kavurucu sıcağın-dan ve sineklerden korunmayaçalışırken gözlemlendi.Doğadaki kurt gibi yırtıcı hay-vanlara, yaz mevsiminin sıcak vekuraklığına, kışın da dondurucusoğuklarına karşı yıllardır dire-nen ve yaşam mücadelesi verenyılkı atları, yediden yetmişe tümziyaretçilerin dikkatini çekiyor.

Van'ın Erciş ilçesinde doğaseverler,ellerinde Türk bayraklarıyla DeliçayKanyonu'nda yürüyüş yaptı.Van Gölü Aktivistleri ve Van FotoğrafSanatı derneklerince kaymakamlığındesteğinde düzenlenen etkinlikte kentinyanı sıra çevre illerden yaklaşık 200 do-ğasever, Sahilkent Mahallesi Deniz Fene-ri mevkisinde bir araya geldi.Kaymakam Murat Karaloğlu, Cum-huriyet Başsavcısı Murat Özcoşar, AdaletKomisyonu Başkanı Musab Kurt, 108.Topçu Alay Komutanı Albay Zafer Akkaşve İlçe Emniyet Müdürü SüleymanTrak'ın da aralarında bulunduğu doğa-severler, araçlarla ilçe merkezine 30 ki-lometre uzaklıktaki Ergücü Mahallesi'negitti. Katılımcılar, ellerinde Türk bayrak-ları ile Deliçay Kanyonu'ndaki 12 kilo-metrelik parkurda doğa yürüyüşü yaptı.Rotalarındaki mağaraları ve şelalele-ri de gezerek halay çeken doğaseverlereyemek ikramında bulunuldu.Kaymakam Karaloğlu, bu faaliyet-le bölgenin güzelliklerini ulusal veuluslararası alanda tanıtmak istedik-lerini söyledi.

Söz konusu bölgenin geçmişte gü-venlik sorunlarıyla gündeme geldiğiniama artık böyle bir sorunun olmadığınıbelirten Karaloğlu, şunları kaydetti:"Memleketimiz birçok tarihi, kültü-rel ve turistik güzellikler barındırıyor.Biz de bugün 200 kişilik bir ekiple bir-likte Deli Çay Kanyonu'nda yaklaşık 3saat süren bir yürüyüş gerçekleştirdik.Bu doğal güzellikleri herkesin görme-sini istiyoruz. Tüm paydaşlarımızlakanyonu turizme kazandırmak istiyo-ruz. Bu bölgeyi tanıtmak için buradabulunuyorum. Çok güzel bir doğa. Bü-tün dağcıları, doğaseverleri burayabekliyoruz." Van Gölü Aktivistleri Der-neği Başkanı Erdoğan Özel de kanyo-nun Van Gölü havzasının önemli nok-talarından biri olduğunu ifade ederek,"Van Gölü havzasında dört mevsim çe-şitli sportif faaliyetler, yürüyüşler yapı-labilir. Bizim için çok anlamlı bir gün.Bu tür aktiviteleri geleneksel olarakyapıyoruz. Bu etkinliğin de ikincisinigerçekleştiriyoruz. Geçen sene 50 kişi-lik bir grup iken şu anda 200 kişioldu." dedi.

Giresun'da "kesin korunacak hassas alan" olarak tescil edi-len Gölyanı Yaylası, ziyaretçilerine huzur veriyor.

03ISTIKLAL-08.qxp_Layout 1  30.09.2024  18:01  Page 1



AA muhabirinin hazırladığı"Dünyanın Sesleri İstanbul Sokak-larında Yankılanıyor" başlıklı dos-ya haberinin üçüncü bölümü, İs-kandarov'un Bakü'den İstanbul'auzanan sanat yolculuğunu konualıyor.Üniversite eğitimi için İstan-bul'a gelen 27 yaşındaki Tarlan İs-kandarov, hem ülkesine özgü olantarı tanıtmak hem de eğitim ihti-yaçları için sokak müzisyenliğinebaşladı.İskandarov, bir zamanlar mem-leketinde, ailesi ve arkadaşlarıylabirlikteyken çaldığı tarı, bugünler-de Üsküdar'daki Beylerbeyi Parkıile Ortaköy Meydanı'nda din-leyicilerin beğenisine su-nuyor.Türk ve Azerbay-can halk müziği ça-lan İskandarov,160 yıla yakıntarihi geçmişibulunan Bey-lerbeyi Sara-yı'na gelen mi-safirlerin dik-katini çekiyor.Karşılaştığısokak müzis-yenlerindenedindiği bilgilerlesanatını İstanbul'daicra etmek isteyen İs-kandarov, İstanbul Bü-yükşehir Belediyesine bağlıKültür Daire Başkanlığının geliş-tirdiği "Sanat Sokağa Taşacak" pro-jesinin de bir üyesi.
"dünyanın en güzel şehri

benim için İstanbul"Kendisiyle bütünleşen müzikaletiyle birlikte, İstanbul'a uzananyaşam hikayesini AA muhabirineanlatan Azerbaycanlı genç müzis-yen, "Sokakta severek müzik yapı-yorum. Sokaktan kazandığım pa-

raylageçinmeye çalışıyorum." dedi.Sokakta müzik yaparken kendi-sini binlerce kişiye konser veriyorgibi hissettiğini dile getiren İskan-darov, "Beylerbeyi Parkı çok muh-teşem, burada müzik yaparkenkendimi büyük bir sahnede hisse-diyorum. Benim için burada olmak

gurur verici. Boğa-zı görmek veTürk bayrağı ba-şımın üzerinde...İnanılmaz birduygu. İnsanlarakşam saatle-rinde işten yor-gun geliyorlar,benim müzikleri-mi dinleyerek bu-rada dinleniyorlar."diye konuştu.Tarlan İskandarov,İstanbul sokaklarında mü-zik yaparken kendisini özgürve özgüvenli hissettiğini belirte-rek, şunları kaydetti:"Dünyanın en güzel şehri benimiçin İstanbul, muhteşem bir şehir,çok renkli. Burayı çok sevdim, bu-radan nasıl ayrılacağım bilmiyo-rum, her tarafı ayrı bir güzellik. İs-tanbul'da her sokakta bir müzisyenvar, bunlar da renk katıyor kente.Bu müzisyenler daha da güzelleşti-riyor İstanbul'u. Camileri ve mes-

citleri gördüğüm zaman 'Allah'ımbeni bu büyük şehirde hiçbir za-man yalnız bırakma.' diye dua edi-yorum."
"Türkiye'de ve İstan-

bul'da tar enstrümanını ta-
nıtmak istiyorum"Ülkesine savaşta ve barışta herzaman destek olan Türkiye'de eği-tim görmekten memnuniyet duy-duğunu aktaran İskandarov, sözle-rini şöyle tamamladı:"Türk sanatçıların çoğunu sevi-yorum. Orhan Gencebay, Aytaç Do-ğan, Hüsnü Şenlendirici, hepsi çokiyi. Türkler tarı çok seviyor. Çok azTürk tarı tanıyor ama tanıyan daçok seviyor, sesine bayılıyorlar. Ge-lip 'bu enstrüman nedir, hangi ül-keye ait' diye soruyorlar. Ben de'Bizim de özümüz Türk'tür, tar daAzerbaycan'a özgü müzik aletidir'diyorum. Ben hem Türk halk müzi-ği hem de Azerbaycan halk müziğiçalıyorum. Türkiye'de ve İstan-bul'da sizdeki bağlama gibi insan-lar tarı tanısınlar istiyorum."
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AnAdolu Ajansının global ileti-şim ortağı olduğu "Uluslararası İs-tanbul Çocuk Kitapları Fuarı", 5-13Ekim'de kitapseverleri ağırlayacak.Uluslararası Çocuk YayıncılarıDerneği tarafından "doğa ve sürdü-rülebilirlik" temasıyla düzenlenenfuarın tanıtım toplantısı, Rami Kü-tüphanesinde gerçekleştirildi.İstanbul İl Milli Eğitim MüdürüMurat Mücahit Yentür, AA muhabiri-ne yaptığı açıklamada, fuarda dünyave Türk çocuk edebiyatından seçki-lerin yer alacağını belirterek, "Haftasonu veya hafta içi çocuklarıyla be-raber anne babanın burayı gezmesive burada çocuğuyla beraber keyiflivakit geçirmesi çok kıymetli." dedi.
"Anne-babaları, çocukları,

öğretmenleri fuara davet edi-
yorum"Yentür, velilere hitap edecekeserlerin de fuarda İstanbullularlabuluşacağını aktararak, şunları kay-detti:"Okulda ve sınıfta öğrettiklerimi-zin evde anlam bulabilmesi için annebabaların bu konuda çok duyarlı ol-ması lazım. Bu noktada onlara reh-berlik ve kılavuzluk edecek çok gü-zel eserler var. Burada çocuğuylahem keyifli bir öğrenme ortamınaeşlik edecek hem de kendisi için la-zım olacak kitapları, kendisi için fay-dalı olabilecek bilgi ve tecrübelerialabilecekler. Çünkü çocuğa bir şeysöylemek yerine, onunla beraber birşeyi yapmak çok daha faydalı ve ye-rinde. Aslında çocuklarımızın dabeklediği bu."Kitabın evin ortamına ve günde-mine girmesi için fuarın bulunmazbir fırsat olduğuna işaret eden Yen-tür, "Tüm İstanbullu anne-babaları,çocuklarımızı, öğretmenlerimizi bugüzel anlamlı fuara davet ediyorum.Mutlak suretle burayı kaçırmasınlarhatta birkaç günlerini buraya ayır-malarını rica ediyoruz ki, çocukları-mız için daha faydalı işlere vesile ol-sun." değerlendirmesinde bulundu.

"Çocukların kitapla dostluk
kurmaları açısından önemli"Rami Kütüphanesi Müdürü AliÇelik ise kütüphane açıldığından iti-baren özellikle çocuklara yönelikatölye, seminer, söyleşi ve çocuk şen-likleri gibi çeşitli etkinlikler düzen-lediklerini, kitap fuarının da önem-sedikleri etkinliklerden biri olduğu-nu söyledi.Fuarın bu yıl ilkinin gerçekleştiri-leceğine dikkati çeken Çelik, "Özel-likle çocuklarımızın okuma kültürü-nü geliştirmelerine yönelik çeşitliatölyeleri ve söyleşileri barındıranbir fuar olacak. Çocuklarımızın eğ-lenceli ve tarihi bir ortamda kitaplatanışmalarının, kitapla dostluk kur-malarının önemli olduğu kanaatin-deyiz. O yüzden ailelerimizi, çocuk-larımızı fuarımıza bekliyoruz." ifade-lerini kullandı.Çocukların fuara geldiklerinde 55bin metrekareye yakın peyzaj alanı,kapalı salonları ve etkinlik alanlarıy-la çeşitli aktiviteleri barındıran birekosistemle karşılaşacaklarının altı-nı çizen Çelik, "Çocukların o gün ge-çirdikleri vaktin onlar için hayatla-rındaki en mutlu gün olacağına emi-nim." dedi.Çelik, özellikle çocuklarını ilkdefa kitapla buluşturacak velilerinfuara katılımlarını önemsediklerineişaret ederek, "Böyle bir günde ki-tapla tanışıyor olmak, onların kitap-la dostluğunu daha da derinleştire-cektir." görüşünü paylaştı.

"Bir kültür ekosistemi var
ve hepsi birbirine bağlı"Uluslararası Çocuk YayıncılarıDerneği Başkanı Tayfur Esen ise İs-tanbul'da ilk defa uluslararası dü-zeyde bir çocuk kitapları fuarı ger-çekleştirileceği bilgisini verdi.Fuarın, Türkiye'de çocuk edebi-yatı ağırlıklı çalışmalarıyla öne çı-kan 50'ye yakın yayıncının katıldığıbir organizasyon olacağına dikkatiçeken Esen, "Tabii ki bu kitaplarınyazarları, çizerleri, editörleri deburada yer alacak. Çocuklarla bulu-şarak imza, söyleşi ve atölye çalış-maları gerçekleştirecekler." şeklin-de konuştu.

Uluslararası İstanbul
Çocuk Kitapları Fuarı,
"doğa ve sürdürüle-

bilirlik"temasıyla
düzenlenecekAzerbaycanlı Tarlanİskandarov, ülkesineözgü telli çalgı aletiolan "tar" ile İstanbulBoğazı'nın yanı ba-şında müzikseverler-le bir araya geliyor.

Beylerbeyi Parkı'nın Azerbaycanlı 
sokak sanatçısı:Tarlan İskandarov

Kosova'da Osmanlı 
döneminden kalan tarihi 
hamam satışa çıkarıldı

KosovA'nın kuzeyindeki Mit-roviça şehrinde Osmanlı dönemin-den kalan tarihi hamamın sahipleritarafından satışa çıkarıldığı bildiril-di. Sylejman Pasha Berisha ve Zej-nullah Bej Berisha tarafından 18.yüzyılda inşa edilen hamam, 1959'akadar Mitroviça halkına asıl ama-cıyla ve 2009'a kadar da şehir mü-zesi olarak hizmet verdi.Osmanlı döneminden kalan ha-mam, 2009'da mirasçılarına iadeedildi.Bakımsız durumda bulunan vebir kısmı restoran olarak işletilenhamamın sahiplerince yanındakiarsayla satışa çıkarıldığı belirtildi.Satış ilanında tarihi yapı için enaz 1 milyon 600 bin avro isteniyor.Hamamın hissedarlarından Af-rim Berisha, AA muhabirine, devle-tin 2022'de tarihi yapıya yaklaşık90 bin avro yatırım yaptığını ancakçatısında bulunan kurşunların bir-kaç kez çalındığını söyledi.Berisha, yaşadıkları çeşitli zor-lukların ardından satışa çıkardıklarıhamamın, devlet kurumlarınca sa-tın alınıp korumasıyla ilgilendikleri-ni vurguladı.Kosova yasalarına göre, korumaaltındaki kültürel miraslar, yalnızcaülke sınırları içinde ve mülkiyet ko-nularını düzenleyen yürürlüktekimevzuata uygun satışa çıkarılabili-yor.

AnAdolu Ajansının Global İle-tişim Ortağı olduğu, Boğaziçi Kül-tür Sanat Vakfınca bu yıl 12. kezdüzenlenecek "Boğaziçi Film Festi-vali"nin belgesel jürisi açıklandı.Sinemaseverleri 18-25 Ekim'deağırlayacak festivalin belgesel jüri-sinde bu yıl yapımcı ve yönetmenSevinç Yeşiltaş, sanat yönetmeniVuk Perovic ve İzmir Katip ÇelebiÜniversitesi Medya ve İletişim Bö-lümü öğretim üyesi Prof. Dr. CenkDemirkıran yer alıyor.Kültür ve Turizm Bakanlığı Si-nema Genel Müdürlüğünün destek-lediği festivalde, "Belgesel Yarışma-sı" kategorisinde jürinin değerlen-dirmesiyle "En İyi Film" için 50 bin,"Jüri Özel Ödülü"ne layık görülenyapım içinse 30 bin lira para ödülüverilecek.Marmara Üniversitesi Türk Dilive Edebiyatı mezuniyetinden sonraİstanbul Üniversitesi Radyo-Tel-evizyon Bölümü'nde yüksek lisan-sını tamamlayan Sevinç Yeşiltaş,1988-2018 arasında TRT'de yönet-men ve yapımcı olarak çalıştı. Kül-tür-sanat programları ve belgeselkonusunda uzmanlaşan Yeşiltaş,TRT Köln Bürosu'nun kurucu tem-silciliğini yaptı. "Bilge Ana MevlüdeGenç" belgeseliyle birçok ödül ka-zandı.

Underhillfest Sanat YönetmeniVuk Perovic de aynı zamanda bel-gesel film endüstrisindeki kadınlariçin bir eğitim programı olan CIRC-LE'ın kurucu ortağı. Film eleştir-menliği de yapan Perovic, KaradağRadyo Televizyon Film ve Dizi Edi-törlüğü görevini sürdürüyor.İstanbul Üniversitesi Radyo Te-lezviyon ve Sinema Bölümü'nü biti-ren Prof. Dr. Cenk Demirkıran iseseslendirmen ve sunucu olarak ça-lıştı. Ardından çeşitli ülkelerde bel-

gesel üzerine araştırmalarda bu-lundu ve üniversitelerde ders verdi.Demirkıran, Karadeniz Televiz-yonu'nda yönetmen olarak çalıştıve o yıl "Suskun Şehir" adlı belgeselfilmi çekti. 2001 yılında yüksek li-sans öğrenimine başladığı İstanbulÜniversitesi İletişim Fakültesi'ndearaştırma görevlisi olarak görev ya-pan Demirkıran, 2002 yılında "Ka-zık" adlı kısa filme ve "Yukarı De-niz" adlı belgesel filme yönetmenolarak imza attı.

"Boğaziçi Film Festivali"
belgesel jürisi açıklandı
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İBB, DÜNYA SÜT GÜNÜ’NDE 39 İLÇEDE 70.038 PAKET SÜT DAĞITTI 

İSTANBUL’UN ÇINARLARI İÇİN ÖZEL BOĞAZ TURU 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 

iştiraki Şehir Hatları AŞ, 1 Ekim Dünya 
Yaşlılar Günü kapsamında İBB Darülaceze 
sakinleri için özel Boğaz turu düzenledi. 
Güzel bir sonbahar gününde deniz ile bu
luşan Darülaceze sakinleri masmavi su
larda hem canlı müzik eşliğinde eğlendi 
hem de eski İstanbul’u yad etti. 

 
Şehir Hatları; İstanbul Boğaz’ını 

görmemiş ya da uzak kalmış İstanbullular 
için düzenlediği özel turlarına devam 
ediyor. Şehir Hatları’nın son misafirleri İs
tanbul Büyükşehir Belediyesi Sağlık 

Dairesi Başkanlığı’na bağlı Darülaceze’nin 
sakinleri oldu. 1 Ekim Dünya Yaşlılar 
Günü eğlence eşliğinde İstanbul’un eşsiz 
manzarasında kutlandı. Bostancı İske
lesi’nden başlayan Boğaz Turuna, 100’ü 
aşkın Darülaceze sakini katıldı. Yaklaşık 2 
saat süren tur boyunca, İstanbul’un 
geçmişten bugüne yolculuğuna denizden 
tanıklık edenler zaman zaman duygu dolu 
anlar da yaşadı. Kimisi gençliğini andı 
kimisi de eski İstanbul’u hatırladı. 

 
NOSTALJİ DOLU ANILARA 
 MÜZİK MOLASI 

 
Masmavi denizin, tarihi yalıların, martı 

seslerinin ve serin Boğaz rüzgarının 
eşliğinde geçmiş yıllarını anan Darülaceze 
sakinlerine, Şehir Hatları’nın vapur 
müzisyenleri de eşlik etti. Canlı müzik 
eşliğinde önce eski İstanbul şarkılarını 
dinleyen sakinler, daha sonra hareketli 
şarkılara dansla eşlik ettiler. Doyasıya eğ
lencenin ardından Darülaceze sakinlerine, 
Vapur Kafe’nin bir İstanbul klasiği olan 
çay simit ikilisi ikram edildi.  

 
  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı, Yuvamız İstanbul 
öğretmenlerine ve ilçe 
belediyelerinde görevli okul 
öncesi öğretmenlerine eğitim 
düzenledi. Öğretmenler; Okuma 
Yazma Farkındalığı, Algoritmik 
DüşünmeKodlamaRobotik, 
Çocuklar için Felsefe, Dijital Okur 
Yazarlık, Çocuk Resimlerinin 
Analiz Eğitimi gibi birçok 
konuda, uzman isimlerden 
eğitim aldı.  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı, Okul Öncesi Eğitim 
Zirvesi düzenledi. Zirvede Yu
vamız İstanbul öğretmenleri, 
çocuklarla buluşmadan önce 
alanında yetkin hocalar tarafın
dan toplam 24 saat eğitim aldı. 
Eğitimlere 719 Yuvamız İstanbul 
öğretmeni, 18 ilçe belediyesin
den 265 kişi olmak üzere toplam 

984 öğretmen katıldı. 
 
ÖĞRETMENLER HANGİ 

EĞİTİMİ ALDI 
Okul öncesi öğretmenleri, 

çocuklara daha faydalı olmak 
adına 14 konuda eğitim aldı. Bu 
eğitimler ise; Okuma Yazma 
Farkındalığı, Algoritmik 
Düşünme, Kodlama, Robotik, 
STEM, Dijital Okur Yazarlık, 
Çocuklar İçin Felsefe, Çocuk Res
imlerinin Analizi Eğitimi, Öğret
menin Duygusal Zekasının Gücü, 
Yaratıcı Fikir Üretmek ve İnsiy
atif Kullanmak, Öfke ve Stres 
Yönetimi, Okul Öncesinde 
Drama, Okul Öncesi Eğitimde İn
teraktif Kitap PaylaşımıSınıf 
Yönetimi, Özel Yetenekli Çocuk
ların Ayırt Edici Özellikleri 
Eğitimi, Okul Öncesi Eğitimde 
Mekan Tasarımı ve Kullanımı 
konu başlıklarıyla sıralanabilir. 

Galeri Eyüpsultan’da sanatsev
erlere kapılarını açan "Taviloğlu 
Koleksiyonu: Bir Koleksiyoner 
Hikâyesi" sergisi iş, sanat, ede
biyat ve basın camiasının tanın
mış isimlerini ağırlamaya devam 
ediyor. Koleksiyoner Mustafa 
Taviloğlu'nun 50 yılı aşkın 
süredir biriktirdiği eserlerden 
oluşan sergiyi son olarak basın 
dünyasının iki duayen ismi Er
tuğrul Özkök ve İsmet Berkan zi
yaret etti. 

Eyüpsultan Belediyesi’nin hay
ata geçirdiği ve sanatseverlerin 
uğrak noktası haline gelen Galeri 
Eyüpsultan, birbirinden seçkin 
sergilere ev sahipliği yaparak 
önemli konukları ağırlıyor. Son 
olarak Galeri Eyüpsultan’da 
açılan "Taviloğlu Koleksiyonu: 
Bir Koleksiyoner Hikâyesi" adlı 
sergiyi ünlü gazeteciler Ertuğrul 
Özkök ve İsmet Berkan ziyaret 
etti. 

 
ÖZKÖK VE BERKAN’A SERGİYİ 

MUSTAFA TAVİLOĞLU GEZDİRDİ 

Sergiyi, Özkök ve Berkan’a 
Türkiye’nin en büyük özel sanat 
koleksiyonlarından birini oluştu
ran Mustafa Taviloğlu gezdirdi. 
Taviloğlu, 1972’den günümüze, 
yarım asırlık bir tutkunun, 
birikimin ve adanmışlığın eseri 
olan sergide yer alan koleksiyon
ların hikâyelerini iki usta isimle 
paylaştı.Sergide yer alan eserleri 
dikkatle inceleyen, Taviloğlu’n
dan sergiyle ilgili bilgi alan Özkök 
ve Berkan, çıkışta günün anısına 
Galeri Eyüpsultan’ın önünde 
hatıra fotoğrafı çektirdi. 

 
SERGİ 15 ARALIK 2024 TARİ

HİNE KADAR ÜCRETSİZ 
GÖRÜLEBİLECEK 

"Taviloğlu Koleksiyonu", 15 Ar
alık'a kadar Galeri Eyüpsultan’ın 
yanı sıra Artİstanbul Feshane, İs
tanbul Resim ve Heykel Müzesi, 
İstanbul Sanat Müzesi, İş Sanat 
Kibele Sanat Galerisi, 
Mecidiyeköy Likör Fabrikası ve 
Müze Gazhane'de ücretsiz 
görülebilecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
çocuklara süt içme alışkanlığı 
kazandırmak, onları teşvik etmek ve 
sütün faydaları konusunda bil
inçlendirmek amacıyla her yıl kut
lanan ‘Dünya Okul Sütü Günü’ 
etkinlikleri kapsamında İstanbullu 
çocuklara süt dağıttı. 

 
ÇOCUKLAR SAĞLIK İÇİN SÜT 

İÇMEYE TEŞVİK EDİLDİ 
 
İBB, 2019 yılından beri sütü 

çocuklar için ulaşılabilir kılmak, 
çocukların kemik gelişimini destek
lemek, süt tüketimini teşvik etmek 

amacıyla hayata geçirdiği ve 'Süt 
Her Çocuğun Hakkı' diyerek başlat
tığı Halk Süt desteğiyle bu yıl ‘Dünya 
Okul Sütü Günü’ nedeniyle 39 ilçede 
toplam 70.038 paket sütü çocuklara 
dağıttı.   

 
Çocuklara dağıtım noktalarında 

sütün faydaları konusunda bil
gilendirme yapılarak süt içmeye 
teşvik edildi. Çocuklara süt içme 
alışkanlığı kazandırmak, dengeli 
beslenme yoluyla kemik, diş ve 
beyin gelişimi konusunda farkın
dalık oluşturmak amaçlandı.

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
bünyesinde; Sosyal Hizmet ve Halk Süt Noktası, 
İBB Kadın, ÖZGEM, Yuvamız İstanbul ile Şehit 
Yakınları ve Gaziler Konaklama Alanı’nı 
barındıran, Kartal’daki ‘Uğur Mumcu Sosyal 
Yaşam Merkezi’ni ziyaret etti. Ziyaret sırasında, 
İmamoğlu ve Yuvamız İstanbul öğrencisi bir 
minik arasında ilginç bir diyalog yaşandı. 
İmamoğlu, kendisine, “Bu okulu yaptırdığınız için 
teşekkür ederiz” sözleriyle seslenen miniğe, 
“Yahu senin teşekkürün var ya… Bak, ben uçarım 
şu camdan; böyle kanatlanırım, uçarım. Senin 
güzel yüzüne kurban” yanıtını verdi.  

 
Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İstanbul 

Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, bünyesinde; Sosyal Hizmet ve Halk Süt 
Noktası, İBB Kadın, Özel Gereksinimli Bireyler 
Eğitim Merkezi (ÖZGEM), Yuvamız İstanbul ile 
Şehit Yakınları ve Gaziler Konaklama Alanı’nı 
barındıran, Kartal’daki “Uğur Mumcu Sosyal 
Yaşam Merkezi”ni ziyaret etti. Kartal Belediye 
Başkanı Gökhan Yüksel’in eşlik ettiği İmamoğlu, 5 
katlı binanın her katındaki İBB hizmetlerini 
yerinde deneyimleyerek, yetkililerden bilgi aldı. 
Ziyaret sırasında, İmamoğlu ve Yuvamız İstanbul 
öğrencisi bir minik arasında ilginç bir diyalog 
yaşandı. İmamoğlu, kendisine, “Bu okulu yap
tırdığınız için teşekkür ederiz” sözleriyle seslenen 
miniğe, “Yahu senin teşekkürün var ya… Bak, ben 
uçarım şu camdan; böyle kanatlanırım, uçarım. 
Senin güzel yüzüne kurban” yanıtını verdi.  

 
İMAMOĞLU’NDAN GAZİLERE: “SİZLER, BİZ

LERİN KIYMETLİLERİSİNİZ” 
 
Vatandaşların yoğun ilgisiyle karşılanan 

İmamoğlu’nu, ziyaret sırasında şehit yakınları ve 
gaziler de yalnız bırakmadı. İmamoğlu, kendisini 
alkışlarla karşılayan şehit yakınları ve gazilere bir 
konuşma yaptı. “Bizler hem sizin gibi kıymetli 
gazilerimize hem çok değerli şehit ailelerimize ve 
sizlerin ailelerine, yakınlarına olabildiğince en iyi 
hizmeti verme konusunda hassas çalışmalar 
sürdürüyoruz” diyen İmamoğlu, “Çünkü sizler, bi
zlerin kıymetlilerisiniz. Bugün biz görevimizi 
yapıyorsak, işimizi böyle güzel bir ülkede, cennet 
bir vatanda sürdürebiliyorsak, geleceğe dair daha 
iyi hayaller, daha güçlü bir yaşam kalitesi oluş
turma gayreti içerisinde oluyorsak, biliyoruz ki 
her birinizin ortaya koyduğu gayret, her birinizin 
ortaya koyduğu mücadelenin sayesinde yapabiliy
oruz. Bu yönüyle, başta Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk olmak üzere, bütün hayatını kaybetmiş 
gazilerimizi, şehitlerimizin ruhları şad olsun. On

ların önünde saygıyla eğiliyoruz. Sizlere Allah 
ömür versin, sağlık versin” şeklinde konuştu.  

 
 
“VATANIN, MİLLETİN BİRLİĞİ, BERABERLİĞİ, 

DİRLİĞİ İÇİN MÜCADELE EDECEĞİZ” 
 
Mustafa Kemal Atatürk’ün, “Mecbur kalmadan 

yapılan savaş, cinayettir” sözünü hatırlatan 
İmamoğlu, “Ama cennet vatanımızın bir karış 
toprağı için de bu topraklarda yaşayan herkes, 
canını feda eder. Bu bağlamda vatanın, milletin 
birliği, beraberliği, dirliği için mücadele edeceğiz. 
Ama daha çok bu güzel vatanın iyileşmesi adına, 
hayatımızda daha iyi eğitimi, daha iyi yaşamı, 
kalkınmayı, üretmeyi toprağı ekip biçmeyi, 
sanayiyi; aklınıza gelen her hususu en üst seviy
eye taşımanın gayretini vereceğiz” dedi. Hizmete 
aldıkları Uğur Mumcu Sosyal Yaşam Merkezi’nin, 
geçmişte verimli bir biçimde kullanılmadığına 
dikkat çeken İmamoğlu, “İBB’ye ait binanın, her 
yerinde canlılık olan ve bir yaşam alanına 
dönüşmesini görmüş olmaktan büyük mutluluk 
duyduk” diye konuştu.  

 
“MUTLULUĞUMUZU VE GURURUMUZU 

BÜYÜTEN ŞEY, SİZLERİN DE BİZİ YALNIZ BIRAK
MAMIŞ OLMASI” 

 
İmamoğlu, merkezle ilgili şu bilgileri, gaziler ve 

şehit yakınlarıyla paylaştı:  
 
“Öyle bir yapı ki; bir yanda siz kıymetli gaziler

imizi ve şehit ailelerimizi burada misafir edecek, 
ağırlayacak, etkinlikler yapılacak, bir yandan 
yukarıda, konaklamayla, il dışından gelen 
tanıdığınız gazi dostlarınızı, onların yakınlarını, 
evlatlarını, sıkıntıları olduğunda, anlık geliş
lerinde ya da bir etkinliğe geldiklerinde ağırlayan 
bir mekana dönüştü. Yukarıda, 5 sınıflı çok güzel 
bir kreşimiz var. Yani o oraya gelen mini minnacık 
çocuklar, sizin o güzel madalyalarınızı görüp, 
belki size selam duracaklar. Burada, aynı za
manda çok yoğun bir kadın ve aile duygusunun 
da olduğu etkinlik alanlarımız var, danışma 
merkezlerimiz var. Anneçocuk bölümümüz var. 
Bir yandan annelerin, kadınların bir kısım eğitim
leri aldığı, ama aynı anda çocukların da vakit 
geçirdiği, kreşte olmayan, yaşı daha küçük çocuk
ların da oyun alanlarının olduğu, dolu dolu bir 
alan. Yani aslında bebeğinden en yaş almışına 
kadar, herkesi bir arada kucaklayan bir yaşam 
merkezi ortaya çıkmış Kartal'da. Çok bahtiyarım, 
çok mutluyum böyle bir alanın bitmiş olmasını 
görmekten dolayı. Bugün burada, farklı bir mutlu
lukla bulunuyorum. Ama mutluluğumuzu ve gu
rurumuzu büyüten şey, sizlerin de bizi yalnız 
bırakmamış olması. Ayaklarınıza sağlık. Size ait 
olan bu alan, sizlere, bize, milletimize, Kartal'a, İs
tanbul'a hayırlı uğurlu olsun.” 

Kadıköy Belediyesi’nin 2016 yılında 
hayata geçirdiği Kadıköy Bostanları’nda 
kış dönemi kayıtları başladı. Kayıtlar, 11 
Ekim Cuma gününe kadar devam edecek. 

Yaz ve kış dönemi olmak üzere yaklaşık 
600 kişinin yararlandığı Kadıköy Bostan
ları’nda kış dönemi başlıyor. Kadıköy 
Belediyesi'nin Kadıköylülerin doğrudan 
sağlıklı ve temiz gıdaya ulaşması için hay
ata geçirdiği bostanlar projesi şuan dört 
mahallede hizmet vermeye devam ediyor. 
Fenerbahçe, Acıbadem, Moda ve Göztepe 
mahallelerinde bulunan bostanlar her yıl 
iki sezon Kadıköylülere hizmet veriyor. 

 
SON BAŞVURU TARİHİ 11 EKİM 
Geçtiğimiz haftalarda yaz sezonunun 

sona erdiği bostanlarda kış sezonu için 
hazırlıklar tamamlandı. Bostanlarda ekim 
yapmak isteyen Kadıköylüler 11 Ekim’e 
kadar https://bostan.kadikoy.bel.tr/  
adresi üzerinden başvuru yapabilecek. 
Bostanların yeni kullanıcıları her sene 
olduğu gibi bu sene de noter huzurunda 
yapılacak olan kura ile belirlenecek. Kura 
sonucunda 4 bostanda 300 kişi Kadıköy 
Bostanları’nı kullanmaya başlayacak.   

‘UĞUR MUMCU SOSYAL YAŞAM 
MERKEZİ’Nİ ZİYARET ETTİ 

İBB, 28 Eylül Dünya Okul Sütü Günü kapsamında çocukları süt içmeye teşvik etmek amacıyla bu yıl 39 ilçede toplam 70.038 paket Halk Süt dağıttı.

İBB ‘TEMİZ OKUL’ 
PROJESİNİ BAŞLATTI

Basın dünyasının iki 
duayen ismi Galeri 

Eyüpsultan’da

KADIKÖY BOSTANLARI'NDA KIŞ DÖNEMİ BAŞVURULARI BAŞLADI 
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113 EKİM 2024 PERŞEMBESPOR

Görevinden istifa ettiğini açık-layan Bellona Kayserispor'un teknikdirektörü Burak Yılmaz, sarı-kırmızı-lı ekiple Trendyol Süper Lig'de çıktı-ğı 22 maçta 3 kez galibiyet sevinciyaşadı.Geçen sezonun 23. haftasındakiAntalyaspor maçı öncesi Kayseris-por'un başına geçen Yılmaz, 6'sı busezon olmak üzere 22 lig müsabaka-sına çıktı.Kayserispor, geçen sezon son 16maçta 3 kez galibiyet sevinci yaşar-ken bu sezon 3 puan alamadı.Söz konusu 22 müsabakanın9'unda sahadan yenik ayrılan BurakYılmaz'ın ekibi, 10 karşılaşmada darakipleriyle yenişemedi.Kayseri ekibi, bu periyotta 27 golatarken, kalesinde 37 gol gördü.Son olarak ligin 7. haftasında dünkonuk ettiği Beşiktaş'a 3-0 yenilenKayserispor'da teknik direktör Bu-rak Yılmaz, maçın ardından görevibıraktığını açıkladı.Sarı-kırmızılı ekip, bu sezon top-ladığı 3 puanla 17'nci sırada yer alı-yor.
kayserispor'da galibiyet

hasreti 10 maça çıktıSon olarak geçen sezonun 34.haftasında deplasmanda Pendiks-por'u 2-1 yenen Kayseri temsilcisi, ogünden sonra 3 puana hasret kaldı.Sarı-kırmızılı ekip, galip geleme-diği 10 maçın 5'inde puan alamaz-ken 5'nde de rakipleriyle yenişeme-di. Kayserispor, bu periyotta kalesin-de 21 gol gördü, 10 kez de rakip ağ-ları havalandırdı. Sarı-kırmızılı ekip,ligin 8. haftasında RAMS Başakşe-hir'e konuk olacak.

Burak Yılmaz, 
Kayserispor 

kariyerinde 22 maçta 
3 kez galibiyet 
sevinci yaşadı

Türkiye Geleneksel Türk Okçu-luk Federasyonu 3. Olağan Genel Ku-rulu'nda başkanlığa yeniden seçilenCengiz Toksöz, geleneksel Türk okçu-luğuna rağbetin arttığını belirterek,ülke genelinde sporcu sayısının 22bine yaklaştığını söyledi.Federasyonun yeni hedeflerineilişkin AA muhabirine açıklamalardabulunan Toksöz, birlik beraberlikiçinde genel kurul seçimlerini yaptık-larını belirterek, "Ekip arkadaşları-mızla birlikte 2019'da gelenekselTürk okçuluğu adına güzel işler yap-mak için yola çıktık. Geldiğimiz nok-tada 22 bine yaklaşan sporcumuz,700'ün üzerinde kulübümüz, yetiştir-diğimiz yüzlerce antrenörümüz var,birlikte inşallah Türk okçuluğuna kat-kı sunmaya devam edeceğiz." dedi.Amaçlarının bu sporu yaşatmakve nesilden nesile aktarmak olduğu-nu vurgulayan Toksöz, "Derdimiz sa-dece ok ve yay değil, bütün gayemizok ve yayın arkasındaki bu manevigücü aktarabilmek, genlerimizde bu-lunan bu okçuluğu yaşatma adına birşeyler yapmak. Tüm paydaşlarla bir-likte nasıl daha iyi yol alırız, bu ulaşa-madığımız yavrularımıza, gençlerimi-ze okçuluk tarihimizi, dünyada ger-çekten marka olmuş Türk okçuluğu-nu, Türk yayını nasıl tanıtırız, bunungayesindeyiz." diye konuştu.Tesisleşme anlamında da önemliadımlar attıklarını dile getiren Tok-söz, şöyle devam etti:"Dezavantajlı bir bölgede yaptığı-mız Kütahya'daki tesisin ihya edilme-si çok kıymetli oldu. O mahalleninismi de Okmeydanı, tevafuk oldu.Özellikle emniyetten gelen bilgilerde,bölgenin okçuluk tesisi olduktan son-ra suç oranlarında yüzde 70'e varandüşüşün olması... Gerçekten sadecebir tesis kazandırmıyoruz, etrafıylabirlikte rehabilite edilip spora yön-lendirilen gençlerle bu kötü alışkan-lıkların da uzaklaştırıldığı çok güzelbir örnek oldu. Yeni dönemde inşal-lah ülkenin çeşitli yerlerinde bu tarztesisleri yapıp hem Türk okçuluğu-nun gelişmesine hem daha fazla ço-cuğa ulaşmaya hem de bu sporundaha fazla yapılmasına katkı sağla-mak istiyoruz."

Geleneksel 
Türk okçuluğuna 

rağbet artıyor

BeşikTAş Fibabanka Er-kek Basketbol Takımı'nın İsra-il ekibi Hapoel Shlomo TelAviv'i konuk edeceği BKT Av-rupa Kupası 3. hafta maçınınİstanbul'da oynanacağı açık-landı.Beşiktaş Kulübünden yapı-lan açıklamada, "Beşiktaş Fi-babanka Erkek Basketbol Ta-kımımızın yer aldığı BKT Av-rupa Kupası turnuvasının or-ganizatörü Avrupa Ligi yöneti-mi, Beşiktaş Fibabanka ErkekBasketbol Takımımızla HapoelShlomo Tel Aviv arasında 9Ekim Çarşamba günü BJK Fi-babanka Spor Kompleksi’ndeoynanması planlanan BKT Av-rupa Kupası 3. hafta müsaba-

kasının Sırbistan’da oynanma-sına karar vermişti. Kulübü-müzün girişimleri doğrultu-sunda hükümetimizin ve Tür-kiye Basketbol Federasyonu-nun, Avrupa Ligi yönetimi ileHapoel Shlomo Tel Aviv kulü-büne güvenlik garantisi ver-mesinin ardından Avrupa Ligiyönetimi, müsabakanın İstan-bul’da oynanmasına karar ver-miştir." ifadeleri kullanıldı.Bu kararın ardından dahaönce Sırbistan'ın başkentiBelgrad'da oynanacağı duyu-rulan Beşiktaş Fibabanka-Ha-poel Shlomo Tel Aviv maçı, 9Ekim Çarşamba günü saat20.00’de BJK Fibabanka SporKompleksi’nde yapılacak.

Trendyol Süper Lig'in7. haftasında deplasmandaBellona Kayserispor'u 3-0yenen Beşiktaş'ın teknik di-rektörü Giovanni vanBronckhorst, tüm eksiklererağmen kazandıkları içinmutlu olduklarını söyledi.Van Bronckhorst, Kayse-ri RHG Enertürk Enerji Sta-dı'ndaki maçın ardındandüzenlenen basın toplantı-sında, eksiklerden dolayıçok sayıda değişiklik yap-mak zorunda kaldıklarınıbelirtti.Görev verdiği oyuncula-rının iyi performans sergile-diklerini anlatan Van Bronckhorst,şunları kaydetti:"Rashica'yı bugün bek pozisyo-nuna çektik, iyi oynadı. Hücumdansavunmaya geçiş anlamında iyi birperformans gösterdi. Aynı zamandapenaltı pozisyonunda o da vardı.Bir nevi asist yaptı. Emirhan bek

oynadı ama Kayserispor'un bugünoynadığı oyundan dolayı merkezdekonumlandı. Tüm sahada birebiroynandık, ikinci yarıda bunu dahaiyi yaptık. Joao Mario orta sahadaoynadı, farklı pozisyonlarda da oy-nayabilme yeteneklerine sahip birfutbolcu. Gedson Fernandes, bugün

iyi bir gol attı. Orta saha-yı kontrol altına aldık.Takımın bugünkü defansperformansını övmeli-yiz. Hiç gol yemedik.Özellikle Amster-dam'dan sonra bugüngösterdiğimiz reaksiyonçok güzel."Bir gazetecinin "ha-kemlerin kararını nasılbuluyorsunuz" sorusunaVan Bronckhorst,"Immobile'nin pozis-yonu bence penaltıydı.Ama hakemlerin kararı-na saygı duyup devametmemiz gerekiyor. Bizler de her za-man haklı olamayız. Aynı fikirdeolamayabiliriz. Futbolun sporun do-ğasında olan bir şey. Bazen tabii is-teğiniz şeyleri alamıyorsunuz. Ka-rarlara katılamıyoruz ama kararlarakatılıp devam etmemiz gerekiyor."ifadelerini kullandı.

NBA'in efsane 
oyuncularından 

Dikembe Mutombo 
hayatını kaybetti
AmerikAn Basketbol Ligi (NBA) ta-rihinin efsane oyuncularından DikembeMutombo, 58 yaşında yaşamını yitirdi.NBA'in sosyal medya hesabından ya-pılan paylaşımda, iki yıldır beyin tümörütedavisi gören Mutombo'nun hayataveda ettiği duyuruldu.Kariyeri boyunca NBA'de DenverNuggets, Atlanta Hawks, Philadelphia76ers, New Jersey Nets, New YorkKnicks ve Houston Rockets formaları gi-yen Demokratik Kongo asıllı ABD'li eskibasketbolcu Mutombo, pota altındaki et-kili blok ve savunma performansıylaakıllarda yer etti.Ligde geçirdiği 18 sezonda 8 kez all-star ve 4 defa yılın savunma oyuncususeçilen Mutombo; 3 kez blok, 2 defa daribaunt kralı oldu. Mutombo, 3 bin 289blokla Hakeem Olajuwon'un (3 bin 830)ardından NBA'de normal sezonların enfazla blok yapan ikinci oyuncusu olmayıda başardı.

Trendyol Süper Lig’in 7. haftasındaBeşiktaş, deplasmanda Kayserispor ilekarşılaşırken sahadan 3-0 galip ayrıldı.Karşılaşmanın ardından açıklamalardabulunan Beşiktaş 2. Başkanı Hüseyin Yü-cel, “Bugün gerçekten güzel bir galibiyetaldık. Ben öncelikle büyük Beşiktaş taraf-tarına çok çok teşekkür ediyorum. Dün-den itibaren takımlarını sonuna kadaryalnız bırakmadılar. Sonuna kadar destek-lediler. Bugün de burada kapalı gişe tümtakımımızı destekliyor çünkü bunların or-ganizasyonu da öyle kolay olmuyor. Nere-deyse 24 saatte uyumadı diyebiliriz. Ta-raftarlarımıza çok teşekkür ediyorum. Di-ğer taraftan Sayın Ali Çamlı Başkan'a te-şekkür ediyorum. Bizleri burada mükem-mel bir şekilde ağırladılar. Misafir ettiler.Misafirperverlik örneği gösterdiler. Aynışekilde biz de onları İstanbul'da aynı şe-kilde ağırlayacağız. Bir parantez de tabii kifutbolcularımıza ve teknik ekip ekibimizeaçmak istiyorum. Gerçekten iyi mücadeleettiler. Özellikle Ajax mağlubiyeti üzerineiki deplasman üst üste ciddi efor sarf etti-ler ve çok ciddi mücadele verdiler. Bun-dan dolayı da hepsine tüm oyuncularımı-

za, tüm teknik ekibe ve sizlere canı gönül-den teşekkür ediyorum" ifadelerini kul-landı.
"Bugün iki tane net penaltımız

verilmedi"Takımın ikinci yarı açıldığına vurguyapan Yücel, "İlk yarı çok iyi bir top oyna-madık. Gerçi çok teknik taktik detaylarınagiremem benim alanım değil. Ama ilk yarıçok memnun ettik taraftarımızı izleyenle-ri. İkinci yarı açıldık. Özellikle ilk goldensonra ve farklı bir şekilde galip gelmeyibaşardık. Amma velakin hakem konusunatabii ki mecburen değineceğim. Biz Beşik-taş Kulübü olarak, Beşiktaş Jimnastik Ku-lübü olarak, Beşiktaş takımı olarak hemrakibimizi hem de hakemi yenmek zorun-da değiliz. Yani bugün iki tane çok netpenaltımız verilmedi. Hadi diyorum ortahakem atladı. VAR'ın gözü önünde ekran-ları, monitörleri önünde bu iki penaltıyınasıl atladılar? Madem izliyor, VAR. O za-man bizim aleyhimize verilen penaltıyı

niye iptal etti? Bu arkadaşlar ekran başın-da uyuyorlar haksız verilen penaltıyı izle-yip iptal ettiler” dedi.Yücel, hakemleri töhmet altında bıra-kacak söylemlerden uzak durulması ge-rektiğini söyleyerek, “Ondan iki dakikaönce Immobile'ye yapılan bir hareket var.Akşam muhtemelen tüm yorumcular aynıatağın başlangıcı yüzde yüz penaltı. Her-halde arkadaşlar nasıl olsa maçın 2-0, ma-çın sonu geldi, penaltı da abi ortalığı ka-rıştırmayalım tarzında bir düşünceye sa-hiplerdi. Biz hem hakemi hem rakibi yen-mek durumunda değiliz"
"Hakemlerimizin oyun anlayı-

şını etkileyecek söylemlerde bu-
lunmayalım”Futbol camiasına çağrıda bulunan Yü-cel, "Ben burada futbolun bütün paydaşla-rına sesleniyorum. Hakemleri lütfen töh-met altında bırakmayın. Hakemlere psiko-lojik baskı yapmayın. Bir hakemi tehditetmek ne demek ya? Sen hakemi tehdit

edersen ben aba altından sopa gösterir-sem yarın öbür gün biri de çıkar talihsizbir şekilde yaşanan bir futbol yorumcusu-nu bacağından vurur. Öbürküsü giderkendini bilmez başka bir adam, başka birolaya teşebbüs edebilir. Bizleri göz önün-de olan spor adamlarının bu tip söylemle-re kendilerini çok çok dikkat etmeleri ge-rekiyor. Çünkü zemini biz hazırlıyoruz.Ondan sonra ah vah deyip hastanelere ko-şuyoruz. Geçmiş olsun ziyaretinizde bulu-nuyoruz. Rakiplerimize söylüyorum özel-likle; tüm camialara söylüyorum. Futbolcamiasına söylüyorum. Hakemlerimizitöhmet altında bırakacak psikolojik baskıanlamında onların oyun anlayışını etkile-yecek hareket, davranış ve söylemlerdebulunmayalım. Hepimiz aynı ülkede yaşı-yoruz, hepimiz Türkiye Cumhuriyeti va-tandaşıyız. İstenmeyen olayları olduğu za-manda böyle oldu, niye böyle oldu diye deserzenişte bulunuyoruz” ifadelerini kul-landı.

Hüseyin Yücel: “Hakemlerimizin oyun anlayışını 
etkileyecek söylemlerde bulunmayalım”

Giovanni van Bronckhorst: Takımın bugünkü
savunma performansını övmeliyiz

Beşiktaş Fibabanka-Hapoel Shlomo Tel Aviv 
maçının İstanbul'da oynanmasına karar verildi

Beşiktaş İkinci BaşkanıHüseyin Yücel, Kayseris-por maçının ardındanyaptığı basın açıklama-sında, “Hakemlerimizitöhmet altında bırakacakpsikolojik baskı anlamın-da onların oyun anlayışı-nı etkileyecek söylemler-de bulunmayalım” dedi.
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Güvenli internet abone 
sayısı 46,3 milyonu aştı 

NASA, Plüton'un en 
büyük uydusu 

Charon'un yüzeyinde 
karbondioksit izleri 

tespit etti 

Uraloğlu, AA muhabirine, güvenli internet 
hizmeti altyapısının erişim sağlayıcılar 
tarafından oluşturulan ücretsiz, talebe bağlı 
ve alternatif bir erişim hizmeti olduğunu 
anımsattı. 

Güvenli internet hizmeti abone sayısının 
artmaya devam ettiğine işaret eden Uraloğlu, 
2011'de devreye alınan uygulama kap
samında çocuk ve aile olmak üzere iki pro
filin olduğunu söyledi. 

Uraloğlu, abone sayısının bu yılın nisan ayı 
sonunda 44 milyonu bulduğunu belirterek, 
"Güvenli internet hizmeti kullanıcılarının 
sayısı ağustos sonu itibarıyla 46,3 milyonu 
geçti. Abonelerin yüzde 99,5'i 'aile profili'ni 
tercih ederken, kalan yüzde 0,5'i de 'çocuk 
profili'ni kullanıyor." ifadelerini kullandı. 

Söz konusu hizmetin, internetin güvenli 
kullanımına ilişkin talepler doğrultusunda 
ortaya çıktığına dikkati çeken Uraloğlu, şun
ları kaydetti: 

"Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu
muzun Bilgi İhbar Merkezi'ne bu hususta çok 
sayıda şikayet geldi. Biz de bunları dikkate 
aldık. Gerekli çalışmaları yaptık. Yaptığımız 
araştırmalar, özellikle ailelerin internet or
tamındaki uygunsuz içeriklerle ilgili 
endişelerini ve çözüm arayışını gösterdi, söz 
konusu hizmet de bu ihtiyaca yanıt vermek 
için geliştirildi." 

Uraloğlu, bu hizmetle aboneleri internet
teki olumsuz içeriklerden korumayı 
amaçladıklarını, bu kapsamda öncelikle 
çocukların korunmasının önem taşıdığını 
söyledi.Uygulamayla, abonelerin, yasaklı 
madde, şiddet, ırkçılık ve nefret söylemi ile 
terör propagandası içeren, suç işlemeyi 
teşvik eden sitelerden ücretsiz korunacağını 
anlatan Uraloğlu, mevcut filtreleme seçenek
lerinden faydalanamayan kullanıcıların bu 
hizmete kolayca erişebileceğini vurguladı. 

 
"Kullanıcı talep ve önerileri  
doğrultusunda geliştiriliyor" 
Uraloğlu, uygulamanın, internetin sakıncalı 

içerikleriyle karşılaşmak istemeyen ve bu ne
denle evine internet hizmeti almayan vatan
daşlar için de alternatif olduğunu aktararak, 
"Güvenli internet hizmetiyle mevcut internet 
kullanıcıları tercihlerinde özgür bırakılırken, 
güvenli kullanım ihtiyacı olan kullanıcılara da 
kendi tercihleri doğrultusunda alternatif 
sunuluyor." ifadesini kullandı. 

Hizmet kapsamında çocuk ve aile profiller
den birini tercih eden kullanıcıların 
karşılaştığı sorunu hemen iletme ve tedbir 
alınmasını talep etme hakkına sahip 
olduğuna işaret eden Uraloğlu, kullanıcılar
dan gelen talep, öneri ve değerlendirmeler 
doğrultusunda söz konusu hizmetin sürekli 
geliştirildiğini ve etkinliğinin artırıldığını 
kaydetti.

JWST aracılığıyla Plüton'un en büyük uy
dusu Charon'u inceleyen araştırmacılar, uy
dunun yüzeyinde daha önce bu gökcisminde 
rastlanılmamış olan karbondioksit bileşiği 
saptadı. 

Araştırmacılar ayrıca, yüzeyi su buzu ile 
kaplı uyduda hidrojen peroksit bileşiği izine 
de rastladı. 

Araştırma "Nature Communications" der
gisinde yayımlandı. 

NASA'nın New Horizons uzay aracı 
yardımıyla 2015'te Charon'un yüzeyinin su 
buzu ile kaplı olduğu keşfedilmişti.

BT çalışanları için bazen 
yapılacak o kadar çok iş vardır ki 
odaklarını  kaybedebilir, bazı 
önemli ayrıntıları gözden kaçıra
bilirler. Bu da verimlilik, perfor
mans ve çıktıda düşüşe yol 
açarak tam bir tükenmişlikle 
sonuçlanır. Bu durum özellikle, 
üstesinden gelinemeyen 
görevler nedeniyle tükenmişlik 
oranlarının yüksek olduğu BT iş
leri için geçerlidir. 

 
Alarm yorgunluğu nedir? 
 
Alarm yorgunluğu birçok 

şeyin işaretidir ancak çoğun
lukla yaklaşan bir tükenmişliğin 
işaretidir. Özellikle siber güven
lik alanında karmaşık ara yüzler, 
yanlış pozitiflerle dolu hatalı 
güvenlik yazılımı ya da gelen 
uyarılarla başa çıkmaya çalışmak 
bunaltıcı olabilir.  Çalışanın  
dikkati sürekli olarak talep edilir, 
stres seviyesi artar ve raporların 
sayısı nedeniyle olayların daha 
derinlemesine araştırılmasından 
hoşlanılmayabilir; bu da iş 
yerindeki diğer dikkat 
çağrılarıyla birleştiğinde kişinin 
iş yükünü ciddi şekilde artıra
bilir. Bunu sürekli tetikte ve 
dikkatli olma ihtiyacı olarak 
hayal edin. Birkaç kez tekrar
landığında bu durum kişiyi 
tükenmişliğe götürecektir. BT 
çalışanlarının işlerini kat kat zor
laştıran şeylerden biri de kötü, 
hatalı veya aşırı karmaşık 

yazılımlardır.  
 
Yüklerin yönetilmesi ve kar

maşıklığın azaltılması 
 
İş yükü çok fazla olan veya 

küçük işletme BT ekipleri, 
güvenliklerini yönetilen güvenlik 
hizmeti sağlayıcılarına 
(MSSP'ler) yaptırmayı tercih ed
erek siber güvenlikle ilgili işlerin 
bir sonucu olarak yorgunluk 
olasılığını azaltabilir. 

 
Dış kaynak kullanımının yanı 

sıra bireylerin alarm yorgun
luğunu veya genel olarak tüken
mişliği önlemek için 
kullanabilecekleri bazı teknikler 
de var: 

Mola verin: Aşırı çalışmak, 
tükenmişliği daha erken yaşa
manıza neden olur. Bu nedenle 
kendinize zaman ayırmaya ve 
molalar vermeye çalışın. Her iki 
saatte bir 15 dakika, ofis çalışan
ları için önerilen süredir, tabii ki 
8 saat uyku ile birlikte. 

Bazı görevleri otomatik
leştirin: Çoğu zaman insanlar 
otomasyon kullanarak hayat
larını kolaylaştırabilecek belirli 
araçlardan haberdar olmazlar. 
Örneğin ESET PROTECT, yöneti
cilerin işletim sistemi ve ürün 
güncellemeleri, tarama, bilgisa
yar kapatma gibi belirli görevleri 
otomatikleştirmesine olanak 
tanıyarak güvenlik yönetici
lerinin bant genişliğini serbest 

bırakır. Aynı şekilde, ESET In
spect'teki ESET AI Advisor da 
dahil olmak üzere ESET PRO
TECT modüllerinin yapay 
zekâya dayalı gücü, daha az kap
asite kaynaklı stres faktörü 
sağlayarak üretkenliği ve ver
imliliği artırabilir. 

Kapsamlı basitlik arayın: Çok 
sayıda önemli veriyi tek bir cam 
bölmede sunan kullanımı kolay 
bir ara yüze sahip olmak, BT 
çalışmalarını daha etkili hale ge
tirmenin harika bir yoludur, bu 
nedenle sizi bunaltmak yerine 
basit kullanım modelleriyle kap
samlı koruma sunan ürünleri 
arayın. 

Delege etmeyi öğrenin: 

Kıdemli BT uzmanlarının ortak 
şikâyetlerinden biri, meslek
taşlarının yaptığı işin kalitesin
den emin olamadıkları için işi 
delege etmenin zorluğu ve bu 
nedenle daha üst düzey 
görevlere odaklanmak yerine 
bunu yapmayı tercih etmeleridir. 
Ancak herkesin sınırlı bir bant 
genişliği vardır ve görevleri 
başkalarına devretmemek en iyi 
kıdemli çalışanı bile bunaltabilir. 

Dış kaynak kullanımı: Tüm bu 
BT görevleriyle başa çıkamıyor 
musunuz? En azından BT güven
liğinizi bir MSSP'ye yaptırmayı 
düşünün, böylece BT ekiplerinin 
yükünü kısmen de olsa hafi
fleterek tükenmelerini zor

laştırın. Alternatif olarak, uyum
lulukla ilgili gereksinimlerinize 
de yardımcı olabilecek bir MDR 
hizmeti ile mevcut güvenliğinizi 
güçlendirin. 

Son olarak, tükenmişliğin 
kesinlikle işten kaynaklanması 
gerekmez; insan etkileşiminden 
kaynaklanan kaygı, depresyon 
veya dış çevreden gelen ve insan 
ruhu üzerinde etkisi olabilecek 
herhangi bir şey gibi birçok ek 
faktör olabilir. Bu gibi durum
larda, iş değişikliğinin bile çöze
meyeceği bazı sorunlarla başa 
çıkmaya yardımcı olabileceğin
den koçluğu da göz önünde bu
lundurun. 

   HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

Alarm yorgunluğunu 
gidermenin yolları    

Siber güvenlikte alarm yorgunluğu tükenmişliğin önemli bir işareti olarak kabul ediliyor. Bu konu bir işlet
menin siber güvenlik durumunu büyük ölçüde etkileyebilir.  Alarm yorgunluğunun belirtileri ve bu durumu iy

ileştirmenin yollarını bilmek, işletmenin ve çalışanlarının sürekli refahı için çok önemlidir. Siber güvenlik 
şirketi ESET alarm yorgunluğu ile ilgili  değerlendirmelerini paylaştı, çözüme yönelik  önerilerini aktardı. 

Diyabet Tedavisinde Devrim: Sensör Teknolojisi
Diyabet yönetimindeki 

teknolojik gelişmeler, hastaların 
yaşam kalitesini yükseltmek ve 
tedavi süreçlerini daha etkin hale 
getirmek açısından büyük önem 
taşıyor. Özellikle sensör teknolo
jisi, cilt altı sıvısındaki glukoz se
viyelerini düzenli aralıklarla 
ölçerek diyabetli bireylere ve 
sağlık profesyonellerine ayrıntılı 
bilgi sağlıyor. Bu sayede, hem Tip 
1 hem de Tip 2 diyabet yöneti
minde daha kapsamlı bir glukoz 
kontrolü sağlandığını söyleyen 
Prof. Dr. Okan Bakıner, son 
araştırmaların da sensör kul
lanımının her iki diyabet türünde 
de komplikasyon risklerini mini
mize ettiğini ve böylelikle hasta
ların günlük yaşamlarını daha 
kolay yönettiklerini ortaya koy
duğunu belirtti. 

 
Sensör teknolojisi, etkin diya

bet yönetimi adına hem hastalar 
hem de hekimler için vazgeçilmez 
hale geldi. Sürekli glukoz takibi 
imkânı sunmanın yanı sıra ani 
değişimlere hızla müdahale 
edilmesine olanak sağlayan sen
sörler, uzun vadede sağlık 
sonuçlarını iyileştirme açısından 
diyabet tedavisinde devrim 
niteliği taşıyor. Bu teknolojinin 
hastalar ve doktorlar için büyük 
kolaylık sağladığına dikkat çeken 
Endokrinoloji, Diyabet ve Metab
olizma Hastalıkları Uzmanı Prof. 
Dr. Okan Bakıner, Tip 1 ve Tip 2 
diyabetli bireylerde sensör kul
lanımının önemini şu sözlerle an
lattı: “Sensörler, kan glukoz 
düzeylerine çok yakın seviyelerde 
olan cilt altı sıvısındaki glukozu 
çok sık aralıklarla ölçüyor. Bu 
teknoloji, gün içerisinde parmak 
delmeden hastanın istediği an
daki glukoz düzeyi ile ilgili ayrın
tılı bilgiler veriyor. Hastalarımız 
yemek öncesi ve yemek sonrası, 
gece ya da günün herhangi bir 
anında glukoz düzeyleri ile ilgili 
bilgiye sahip olabiliyor. Bu şekilde 

kullanıcılar hem karbonhidrat 
sayımı öncesi temel avantajları 
elde ediyor hem de şekerin aşırı 
düşmeye ya da yükselmeye 
başladığı anları sensörden gelen 
uyarılarla fark edip önlem ala
biliyor. Ayrıca günlük şeker grafik
lerini inceleyerek, glukoz 
seviyelerindeki sorunların bazal 
insülin dozlarından mı yoksa 
bolus insülin uygulamalarının 
yetersizliğinden mi kay
naklandığını tespit etmek 
mümkün oluyor. Sensörler 
sayesinde beslenmeye bağlı 
glukoz değişiklikleri anında fark 
edilerek gerekli ayarlamalar hızlı 
bir şekilde yapılabiliyor. Bu 
durum, hem tedavi süreçlerinin 
daha hassas yönetilmesine hem 
de hastaların daha stabil bir 
glukoz kontrolü sağlamasına 
katkı sağlıyor. Dolayısıyla hem 
hasta hem de hekim insülin doz 
ayarlarını kolaylıkla yapabiliyor 
veya beslenmenin yarattığı 
değişiklikleri görüp diyet uyu
munu artırabiliyor. Pompa kul
lanan Tip 1 diyabetli hastalarda 
pompalara entegre sensörler 
sayesinde akıllı güncel pompalar 
şekerin düşme ya da yükselme 
hızına göre insülin gönderme 
hızını ayarlayabiliyor. Bu sistem
ler bir çeşit yarı otomatik yapay 
pankreas olarak görev yapa
biliyor. Yine pompalar sensörden 
aldıkları bilgiyle ani şeker düşük
lüğü olan hipoglisemiye girmeden 
insülin göndermeyi yavaşlatıp 
durdurabiliyor. Bu da hasta
larımızın adına en korktuğumuz 
sorun olan hipoglisemiyi yaşa
malarını önlüyor.” 

 
Tip 2 diyabetli hastalar sürekli 

parmak delme derdinden kurtu
luyor 

 
Sensör teknolojisinin Tip 2 

diyabetli bireylerin yaşam 
kalitesini büyük oranda etk
ilediğini söyleyen Prof. Dr. Okan 

Bakıner; “Bu teknolojinin en 
büyük avantajlarından biri hasta
ların sürekli parmak delme ihtiy
acı duymadan gün içerisindeki 
glukoz seviyelerini takip ede
bilmeleri. Glukozdaki ani düşüş 
ve yükselmeleri, sensörlerin akıllı 
telefonlarına gönderdiği 
uyarılarla anında fark eden hasta
lar, hızla önlem alarak olası komp
likasyonların önüne geçebiliyor. 
Bu anlık geri bildirimler diyabet 
yönetiminde büyük bir kolaylık 
sağlarken hastaların yaşam 
kalitesini de önemli ölçüde 
artırıyor. Ayrıca Tip 2 diyabetik 
hastaların önemli bir bölümünde 
maalesef diyete uyum sorunu 
görüyoruz. Sensörler sayesinde 
bu hastalar, hangi gıdaların 
glukozda ani ve aşırı yükselmeye 
neden olduğunu görebiliyor ve 
buna göre beslenmelerini 
yeniden düzenleyebiliyor. Hekim 
olarak bizler hem hastanın telefo
nundan hem de istersek kendi 
bilgisayar ekranımızdan has
tamızın günlük glukoz değer
lerini, grafiklerini ve ani şeker 
oynamalarını takip ederek tedavi 
düzenlememizi çok daha rahat ve 
doğru biçimde yapabiliyoruz” 
şeklinde konuştu. 

 
 
Sensörler sayesinde hasta

hekim iş birliği artıyor 
 
Sensörlerin hekimlere sunduğu 

avantajlara da değinen Prof. Dr. 
Okan Bakıner; “Sensörlerin bize 
sunduğu en büyük avantaj hasta
larımızın günlük, haftalık, 14 gün
lük ve aylık şeker çizelgelerini 
detaylı bir şekilde görebilmemiz. 
Bu sayede anlık ve günlük dal
galanmaları çok daha iyi anlaya
biliyoruz. Ayrıca, sensör cihazları 
gün içerisindeki ani şeker düşüş 
zamanlarını tam saatleriyle 
bildiriyor. Bu bilgi, tedavi pro
tokollerimizi gözden geçirmem
ize ve gerektiğinde düzenlemeler 

yapmamıza olanak 
sağlıyor. Sensörler
den aldığımız diğer 
önemli bir bilgi de 
hastanın hedefte 
geçirdiği zaman. 
Genel olarak şeker 
düzeylerinin 70180 
mg/dl arasında 
seyrettiği süreyi bize 
veren ‘Hedefte 
Geçen Zaman’ ar
alığının, günün 24 
saatinin en az yüzde 
70’ini kapsaması 
gerekir. Bu cihazlar 
sayesinde hasta
larımızın hedefte 
geçen zaman mik
tarını, hedefin üstü 
ya da altı geçen 
zaman miktarlarını, 
günlük dalgalan
maları, ortalama günlük, haftalık, 
14 günlük ve aylık şeker düzey
lerini görebiliyoruz. Tahmini 
HbA1C (üç aylık şeker ortala
ması) düzeyini öngörebiliyoruz. 
Bu hem hekimler olarak bizlerin 
tedavilerini yeniden gözden 
geçirme olanağı sunuyor hem de 
hastalarımızla olan iş birliğimizi 
artırıyor” dedi. 

 
Sensör teknolojisini kullanan 

bireyler daha iyi bir HbA1C 
düzeyine sahip 

 
Sensör sayesinde diyabetli 

bireylerin parmak ucu delmeden 
günün 24 saatinde glukoz düzey
leri hakkında bilgi alabilecek ra
hatlığa erişebildiklerinin altını 
çizen Prof. Dr. Okan Bakıner; “Bu 
teknoloji ile hastalarımız, hi
poglisemi ve hiperglisemi uyarı 
sistemi ile kan şekerinde ani 
düşüş ve yükselmelere karşı 
önlem alabilecek duruma geldiler. 
Özellikle de ‘gece kan şekerim 
düşerse ne olur’ korkusunu 
yendiler. Yaşlı ve çocuk hastalarda 
çok daha kritik önem taşıyan bu 

durumun kolaylıkla kontrol al
tında tutulabilmesi hasta yakın
larına da büyük kolaylık sağlıyor. 
Yapılan çalışmalar sensör 
teknolojisini kullanan hastaların 
daha iyi HbA1C düzeylerine sahip 
olduğunu ve daha az gün içi 
glukoz değişkenliği yaşadığını 
gösteriyor. Diyet ve egzersiz gibi 
zorunlu yaşam tarzı değişiklikler
ine hasta uyumunun arttığını da 
çalışmalardan görüyoruz. Erken 
dönemden itibaren sensör 
teknolojisi kullanan hastalarda 
küçük ve büyük damar hastalık
ları ile ilgili diyabet komplikasy
onlarının azaldığını 
gözlemliyoruz. Üstelik sensör 
teknolojisi, artık sadece Tip 1 
diyabetli bireyler için değil, in
sülin kullanan Tip 2 diyabetik 
hastalar ve hatta gebelerde bile 
önerilen bir yöntem haline geldi. 
Sensörlerin maliyeti de 
günümüzde daha erişilebilir du
rumda. Bu noktada özellikle te
daviye uyum sorunu yaşayan 
hastalar için sensör teknolojisi 
devrim niteliğinde” diyerek söz
lerini sonlandırdı.
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